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TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 

 

Talouden nykytila 

Kansantalouden tilanne on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun alun. Ensin 

maaliskuussa 2020 yhteiskunnan toiminta häiriintyi koronapandemian ja sen torjumiseksi 

säädettyjen erilaisten rajoitusten vuoksi. Tautitilanne vaikutti välillä jo rokotteiden myötä 

helpottavankin, mutta sitten uusien virusmuunnosten vuoksi rajoituksia jouduttiin jälleen 

kiristämään. Kun koronatilanne alkuvuonna 2022 vaikutti jo helpottavan, Venäjä hyökkäsi 

Ukrainaan. Maailma oli jälleen aivan uuden tilanteen edessä. Sota Euroopassa järkytti yleistä 

turvallisuudentunnetta ja toi epävarmuutta talouteen. Erilaiset Venäjälle asetetut talouspakotteet, 

Venäjän vastatoimet ja pakotteiden seurauksena tapahtunut voimakas Venäjän kaupan 

heikentyminen, energian hinnan nousu sekä muutokset liikenteessä ja matkailussa vaikuttavat niin 

yksityisten ihmisten kuin yritystenkin toimintaan merkittävästi. 

 

Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys 

aiheuttavat huolta kaikkialla Euroopassa. Kuluttajahinnoissa on edelleen nousupaineita. Tulevasta 

talvesta ennustetaan vaikeaa. Myös korot ovat nousseet. Kaikki tämä vaikuttaa talouden nykytilaan 

voimakkaasti. Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli 7,6 % elokuussa, kun se edellisen 

vuoden elokuussa oli 2,1 %. Euroalueen inflaatio oli ennakkotietojen mukaan elokuussa 9,1 % 

(www.tilastokeskus.fi). Elokuussa kuluttajahintoja nosti vuoden takaiseen verrattuna eniten sähkön, 

bensiinin, dieselin ja omakotitalon peruskorjausten kallistuminen. Kuluttajahintojen nousu leikkaa 

kotitalouksien ostovoimaa, kulutusta ja talouden kasvua. Energian hinta pitää inflaatiota korkeana 

koko vuoden 2022 ajan ja se on suurin inflaatiota kiihdyttävä tekijä tänä vuonna. Suomen pankin 

(15.9.2022) vuoden 2022 inflaatioennuste on 7,0 %. 

 

Kansantalouden tuotanto (BKT) kasvoi 3,0 % vuonna 2021. Tilastokeskuksen mukaan 

bruttokansantuotteen volyymi saavutti vuoden 2021 toisella vuosineljänneksellä koronakriisiä 

edeltäneen tasonsa. Talous toipui ennakoitua nopeammin. Bruttokansantuote kasvoi vielä 

alkuvuoden 2022 aikanakin, mutta kasvun ennustetaan heikkenevän nopeasti. Talousnäkymä on 

heikentynyt kesän aikana, erityisesti kärjistynyt energiakriisi on kasvattanut taantumariskiä. Sota, 

inflaatio ja nousevat korot ovat painaneet kuluttajien luottamuksen talouteen historiallisen alhaisiin 

lukemiin. Valtiovarainministeriö ennusti syyskuussa (19.9.2022) kuluvan vuoden talouskasvuksi 

1,7 prosenttia ja Suomen pankki (15.9.2022) 2,2 prosenttia.  

 

Työllisten määrä on lisääntynyt koronapandemiaa edeltävään aikaan verrattuna. 

Työllisyysodotukset ovat kuitenkin laskussa kaikilla toimialoilla, mikä ennakoi työllisyystilanteen 

heikkenemistä. Suhdannenäkymä yhdessä heikentyneiden työllisyysodotusten kanssa ennakoi 

pitkään jatkuneen suotuisan työllisyyskehityksen päättymistä. Työttömyyden lasku on jo taittunut.  

 

Seurakuntatalouksien nykytilanne 

Koronapandemian vaikutukset kirkon talouteen eivät ole olleet niin suuria kuin vielä vuoden 2022 

talousarviota laadittaessa pelättiin. Vuoden 2021 kirkollisverojen tilitetty määrä nousi +1,3 % ja 

maksuunpantu vero ennakkotiedon mukaan +2,3 %. Tammi-elokuun 2022 verotulokertymä on 1,3 

% suurempi kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. Vuonna 2021 kirkollisveroa tilitettiin 912,6 

miljoonaa euroa (900,9 milj. vuonna 2020). Kirkollisveron määrä kasvoi 11,7 miljoonalla eurolla. 

Kirkollisveron tuotto kasvoi 193 seurakuntataloudella (73 %) ja 70 seurakuntataloudella (27 %) se 

väheni.  

 

Kirkollisverotilitykset ovat pysyneet hyvällä tasolla pandemiasta huolimatta. Tätä selittää se, että 

ansiotason nousu palkankorotusten seurauksena ja eläkeläisten aiempaa korkeammat eläkkeet. 

Korona-ajan vaikutuksia seurakuntatalouksiin vähensivät valtion tukitoimet ja se, ettei koronan 

negatiiviset talousvaikutukset, kuten työtuntien väheneminen, lomautukset, irtisanomiset, 



4 

vaikuttaisi kohdistuneen niihin ikäryhmiin, joiden kirkkoon kuuluvuus on tyypillisesti korkeinta. 

Inflaation kiihtyminen nostaa paineita suuremmille palkankorotuksille jo syksyllä 2022. Kunta-alan 

työsopimukseen liittyvä palkkaohjelma saattaa ennakoida nykyisiä korkeampia palkkoja tulevina 

vuosina muillakin sektoreilla. Kunta-alan palkkaohjelman vaikutuksia on vaikea arvioida. 

 

Ennusteita vuodelle 2023 

Valtiovarainministeriön syyskuun ennusteiden mukaan BKT kasvaisi 0,5 % vuonna 2023 ja 1,4 % 

vuonna 2024. Ansiotasoindeksin ennustetaan kasvavan 3,5 % vuonna 2023 (VM 19.9.2022). 

Kuntien saamiin verotuloihin vuonna 2023 vaikuttaa olennaisesti 1.1.2023 voimaan tuleva sote-

verouudistus, joka siirtää kuntien verotuloja valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan 

rahoittamiseksi. 

 

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperustemuutokset, 

työllisyystilanne, kirkollisveroprosentin suuruus, seurakunnan jäsenten ansiotulojen ja eläketulojen 

kehitys ja niitä saavien määrä. Kirkollisverotuloihin, kuten kuntien verotuloihinkin, vaikuttaa 

1.1.2023 toteutettava sote-verouudistus. 

 

Kirkollisveroprosenttien alentaminen on jätetty seurakuntien vapaaehtoisesti tehtäväksi. 

Valtiovarainministeriön vero-osasto on tehnyt kirkollisveron alentamispainelaskelman. 

Seurakuntatalouksien tulisi kirkollisveroprosentista vuodelle 2023 päättäessään huomioida VM:n 

alentamispainetaulukko sekä se, että verouudistus olisi lain tavoitteen mukaisesti neutraali myös 

kirkkoon kuuluvien näkökulmasta.  

 

Ennusteen mukaan koko kirkon tasolla jäsenmäärä vähenee lähivuosina noin 1,2 prosenttia 

vuodessa vanhenevan ikärakenteen ja kirkosta eroamisten vuoksi. Vuoteen 2026 mennessä 

jäsenmäärä on vähentynyt 5,9 prosenttia (31.12.2021 jäsenmäärään verrattuna). 

 

Valtionrahoitus 

Seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion talousarviosta 

maksettavalla 114 miljoonan euron suuruisella rahoituksella. Summaan tehdään indeksitarkistus 

vuosittain. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. Valtiovarainministeriön 

talousarvioesityksessä vuodeksi 2023 evankelis-luterilaisen kirkon yhteiskunnallisiin tehtäviin on 

esitetty 121 353 000 euron määräraha. Esityksessä on otettu huomioon 2,1 prosentin indeksikorotus. 

Kirkkohallituksen talousarvioehdotuksessa täysistunnolle esitetään, että summasta 111 828 800 

euroa jaetaan seurakunnille euroa/kunnan jäsen -jakoperusteen mukaisesti. Vuoden 2023 

määrärahat jaetaan viimeisen vahvistetun väkiluvun mukaan eli tilanteen 31.12.2021 perusteella. 

Suomen väkiluku 31.12.2021 oli 5 548 241 henkilöä. Valtion rahoituksen jako-osuus on siten 

20,156 euroa/kunnan jäsen.  

 

Maksut 

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 6,5 %. 

Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 

2023. 

 

Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu on 5 %. Maksu on pysynyt samana 

vuodesta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2023. 

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti verotuskustannuksina 3,2 

prosenttia Verohallinnon toimintamenoista. Yksittäisen seurakuntatalouden verotuskustannusten 

laskentaperusteet määräytyvät puolestaan lain 31 §:n mukaan. Verohallinnon antaman 

ennakkotiedon mukaan seurakuntien osuus olisi yhteensä noin 13,6 miljoonaa euroa (13,9 milj. 
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vuonna 2022). Verotuskustannusosuus peritään seurakunnilta neljässä erässä maalis-, kesä-, syys- ja 

joulukuun kausitilityksien yhteydessä. 

 

Henkilöstökulut 

Kirkon 1.3.2022 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voimassa 29.02.2024 

saakka. Palkkoihin on vuonna 2022 tehty 2,0 %:n yleiskorotus. 

 

Vuoden 2023 palkantarkistusten määrästä, ajankohdasta ja toteutustavoista neuvotellaan 31.12.2022 

mennessä. Lomarahat maksetaan KirVESTES:n mukaisina. 

 

Marraskuun kirkolliskokous vahvistaa seurakuntien ensi vuoden palkkaperusteisen eläkemaksun, 

joka on ollut 28,7 % vuonna 2022. Lisäksi STM vahvistaa työntekijöiden eläkevakuutusmaksut 

myöhemmin tänä vuonna, mutta jos ne säilyvät ennallaan, niin alle 53-vuotiaiden ja 63 vuotta 

täyttäneiden maksu on 7,15 % sekä 53–62-vuotiaiden maksu 8,65 % palkoista. Keskimääräinen 

työntekijöiden eläkemaksu on näin ollen noin 7,7 %. Työnantajan osuudeksi jää siten noin 21 % 

palkoista. 

 

Vuonna 2023 työnantajan sairausvakuutusmaksu olisi ennakkotiedon mukaan 1,54 prosenttia (1,34 

% vuonna 2022) ja työnantajan työttömyysvakuutusmaksu olisi palkkasummarajaan 2 251 500 e 

saakka 0,52 prosenttia ja ylittävästä osasta 2,06 prosenttia (2,05 % vuonna 2022). Muut 

työnantajamaksut ovat keskimäärin noin 0,7 prosenttia. Lopulliset päätökset saadaan marraskuussa. 

 

Rakennusten ylläpitokulut  

Tilastokeskuksen mukaan (17.6.2022) kiinteistön ylläpidon kustannukset nousivat 8,8 % vuoden 

2022 ensimmäisellä neljänneksellä vuoden 2021 vastaavasta ajanjaksosta ja kesäkuussa 9,4 % ja 

heinäkuussa 8,3 % vuodentakaisesta. Kiinteistön ylläpidon kulueristä eniten ensimmäisellä 

neljänneksellä kasvoivat sähkön kustannukset, 30,1 %.  

 

Muuta huomioon otettavaa  

Julkisyhteisöjen taloudenhoidon perustana on talouden tasapaino. Käytännössä talous on aina yli- 

tai alijäämäinen, mutta pitkällä aikavälillä sen tulee olla keskimäärin tasapainossa. Talouden 

tasapainon mittarina suositellaan käytettäväksi vuosikatteen määrän suhdetta tulevien investointien 

ja lainanlyhennysten vuosikeskiarvoon. Oman seurakunnan tilannetta tulee arvioida kriisiytyvän 

seurakunnan mittareiden (yleiskirje 28/2021) valossa niin talousarviossa kuin tilinpäätöksessäkin.  

 

Kokkolan seurakuntayhtymän toiminta ja talous 

Kokkolan seurakuntayhtymän taloudellinen tulos edellisiltä vuosilta on ollut positiivinen. Vuonna 

2021 tulos oli noin 660.000 euroa positiivinen, tuloksen taustalla oli odotettua suurempi 

verokertymä. Vuoden 2021 suunnitellut investoinnit ylittivät keskimääräisen investointivauhdin ja 

toteutuivat lähes kahden miljoonan euron edestä, suurin investoinneista oli krematorio. Jatkossa 

tasaantuvalla investointitahdilla vuosikate lähes riittää kattamaan vuosittaiset investointikulut ja 

lainaerät. Kirkkohallituksen määrittämät kriisiytyvän seurakunnan mittarit talouden osalta ovat 

positiivisia. Ainoastaan henkilöstökulujen kasvava osuus toimintakuluista ja verokertymästä 

aiheuttaa huolta. Talousarviossa henkilöstöön liittyvät mittarit säilyvät aikaisempien vuosien 

tasolla, eikä suunta ole kääntymässä.  

 

Vuoden 2022 talousarvion menokehyksessä eri pääluokat ovat pysyneet kiitettävästi. Tulojen ja 

verokertymän osalta on vaikea vielä ennustaa kokonaisuutta. Verokertymän tulouttaminen ja 

toiminnan syklit koronan jälkimainingeissa ovat toteutumassa eri tavoin kuin edellisinä vuosina. 

Kertaluonteisten poistojen vaikutusta ei vielä kokonaan voida arvioida. Ennustemalli lupaa vuodelle 

2022 lokakuun lopun tiedoilla hyvin maltillista positiivista tulosta.  
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Valtionrahoitusta Kokkolan seurakuntayhtymä sai vuonna 2021 noin 1 037 000 euroa. 

Valtionrahoituksen käytön seurantaa ollaan tarkentamassa Kirkon piirissä. Rahoitusta tulee käyttää 

hautaustoimen ja aluekeskusrekisterin sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja 

irtaimiston ylläpitoon. Viimeksi mainittujen osalta seurantatiedon keruuta kehitetään vuonna 2023 

ja lopullisena tavoitteena on Basis-järjestelmän hyödyntäminen kustannusten seurannassa. 

Kirjanpito ei siis vielä anna vastausta siihen, kuinka saatu rahoitus riittää kattamaan kulut. Arviona 

voisi esittää, että rahoitus jää vajaaksi seurakuntayhtymässä, jolla on useita arvokiinteistöjä. Myös 

aluekeskusrekisterin suurille rekisteriyksiköille tekemän työn osalta valtionrahoitus jää saamatta, 

mutta tällä ei ole kokonaisuuden kannalta niin suurta merkitystä.  

 

Arvio vuoden 2023 kehityksestä 

Keski-Pohjanmaan kehitysnäkymät ovat edelleen positiivisia. Vientiteollisuus investoi alueelle, 

Litium-kaivoksen avaaminen on lähellä, alueen korkeakoulutoimijat luovat vireyttä. Kuten koko 

maassa alkutuotannon näkymät synkkenevät. Maakunnan kyky kestää mahdollista talouden 

taantumaa on suhteellisen korkealla monipuolisen elinkeinorakenteen vuoksi. Työttömyyden nousu 

voi silti olla näköpiirissä.  

 

Kesäkuussa yhteinen kirkkovaltuusto teki päätöksen kirkollisveroprosentin laskemisesta 1,65 %:iin. 

Päätös oli linjassa SOTE-verouudistukseen liittyvän valtiovarainministeriön verotuksen 

painelaskelman kanssa. Tavoitteena on, että uudistuksessa seurakunnan jäsenten verotaakka ei 

kasva. Uuden veroprosentin pohjalta talousarvion suunnittelun kehysvaiheessa kartoitettiin useita 

ennustemalleja verokertymän arvioimiseksi vuodelle 2023. Talousarvion pohjaksi valittiin 

kirkkohallituksen 5/2022 ennuste korotettuna toteutuneen verokertymän tasolle. Talousarvio 

pohjautuu 10,415 miljoonan euron verokertymälle vuonna 2023.  

 

Toiminnan palautuessa normaalimmaksi korona -pandemian hellittäessä muut tuotot odotetaan 

nousevan edellisistä vuosista. Erinäisiin maksuihin. mm. hautaustoimen ja keittiötoimen maksut ja 

huoneistovuokrat on myös tehty hinnankorotuspäätöksiä inflaation nostaessa kuluja. Metsätuotot on 

arvioitu talousarvioon vuosikeskiarvon ja metsänhoitosuunnitelmien antaman informaation 

pohjalta. Uusina tuottoina vuodelle 2023 on ensimmäistä kertaa voitu arvioida tuulivoimatuottoja 

Kaukasnevan tuulivoimapuistolle vuonna 2014 vuokratuista maa-aloista. Sijoitustoiminnassa ei ole 

odotettavissa tuottoja vuodelle 2023 kuluvan vuoden heikon kehityksen jäljiltä. Toisaalta 

talousarvio ei edellytä lainanottoa, vaan investoinnit ja lainaerät voidaan kattaa suurelta osin 

tulorahoituksella. Rahoituslaskelma jää hienokseltaan miinusmerkkiseksi.  

 

Kokkolan seurakuntayhtymän strategiaa vuosille 2023–2026 on valmisteltu syksyn aikana ja se on 

menossa päätösprosessiin marraskuussa. Jos strategia hyväksytään, se antaa suuntaviittoja tuleville 

painopisteille. Siinä nousee esille yhdessä tekemisen ja vuorovaikutuksen kehittämisen tarve. 

Kirkollislainsäädännön uudistuksen tullessa maaliin eduskunnassa, myös seurakuntayhtymän 

keskeinen säännöstö tulee uudistettavaksi vuonna 2023. Digitalisaatio etenee, vuonna 2023 otetaan 

tuotantokäyttöön uudistettuja keskeisiä järjestelmiä. 

 

Myös seurakunnissa tehdään vuonna 2023 strategiatyötä tai mietitään toiminnan keskeisiä 

linjauksia ja rakenteita. Seurakuntien toimintasuunnitelmista vuodelle 2023 nousee esille yhdessä 

tekemisen korostaminen, seurakuntayhteys ja siihen panostaminen pandemian jälkeisessä 

tulevaisuudessa sekä vapaaehtoistyön nostaminen keskeisempään merkitykseen. Strategiatyötä 

jatketaan myös henkilöstöhallinnossa, kiinteistötoimessa, hautaustoimessa kuin tiedotuksessa ja 

viestinnässäkin. Perheasiain neuvottelukeskuksen ja sairaalasielunhoidon sopimukset pyritään 

siirtämään vuoden vaihteessa aloittavan hyvinvointialueen sopimuksiksi. 

 

Kokkolan seurakuntayhtymässä ei ole käynnissä seurakuntarakenteeseen tai seurakuntaliitoksiin 

liittyviä suunnitelmia. Kokeilu yhteisestä kirkkoherrasta Kälviän ja Lohtajan seurakunnille on 
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päättynyt ja molemmissa seurakunnissa on oma kirkkoherra. Yhteistyötä Kokkolan rovastikunnan 

alueella jatketaan. Aluekeskusrekisteri tuottaa palvelut kaikille rovastikunnan seurakunnille. 

Tietosuojavastaavan työkenttä on vielä laajempi. It-aluekeskus yhteistyö jatkuu Ylivieskan 

seurakunnan vetämänä. Perheasiainneuvottelu keskuksen sopimukset rovastikunnan muiden 

seurakuntien kanssa pyritään uudistamaan sopimuksen siirtyessä Soitelta hyvinvointialueelle. Myös 

sairaalasielunhoidon sopimuksen siirtoa hyvinvointialueelle valmistellaan. 

 

Kirkon piirissä on asetettu tavoitteeksi, että kaikki seurakuntataloudet hakisivat kirkon 

ympäristödiplomia vuoteen 2025 mennessä. Kokkolan seurakuntayhtymässä myös tähdätään 

ympäristödiplomin saavuttamiseen tavoiteajassa. Vuoden 2023 aikana tehdään koelaskentaa 

ympäristödiplomin katselmustapaa hyödyntäen ja tunnistetaan toiminnan kehitettävät kohteet. 

Hiilineutraali kirkko 2030 -strategian mukaisesti Kokkolan seurakuntayhtymässä ei enää käytetä 

fossiilista energiaa kiinteistöjen lämmitykseen. Yhtymän käyttämä sähköenergia on fossiilitonta. 

Metsien kartoituksen tuloksena vuonna 2022 suojeltiin uusi metsäalue Metso-ohjelman kautta, ja 

luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi sen viereinen alue jätetään säästömetsäksi. 

Seurakuntayhtymässä on laadittu energiansäästöohjelma talvelle 2022–2023 Astetta alemmaksi -

kampanjan hengessä. Kokonaisenergiankulutusta pyritään edelleen alentamaan taloteknisillä 

ratkaisuilla sekä luopumalla vähällä käytöllä olevista kiinteistöistä vaiheittain. Myös suuremmissa 

remonttihankkeissa huomioidaan energiataloudellisuus.  

 

Seurakuntayhtymän kiinteistöstrategia päivitetään vuonna 2023. Sen pohjaksi ja tulevien 

investointien suunnittelun tueksi kullekin merkittävämmälle kiinteistölle laaditaan pitkän tähtäimen 

suunnitelma. Samalla saadaan käsitys korjausvelan määrästä. Vuoden 2023 suurin investointi on 

Kokkolan kirkon peruskorjauksen aloittaminen. Investointisuunnitelmassa on määräraha varattu 

myös Elisabetin ja Annan hautausmaiden laajennusosien hankintaan.  

 

Yhteisen kirkkoneuvoston hyväksymän talousarviovarojen jakomallin vuosille 2022–2023 mukaan 

seurakunnalliseen toimintaan tulee ohjata 45 %:a talousarvion toimintakatteesta. Strategiatyön ja 

piispantarkastuksessa saatujen huomioiden pohjalta yhteinen kirkkoneuvosto nosti osuutta jo 

talousarviosuunnittelun kehysvaiheessa 46 %:iin. Talousarviossa on seurakunnalliseen toimintaan 

ohjautumassa peräti 48 % osuus toimintakatteesta. Toimintakate kertoo sen, minne 

kirkollisverotuottoja ohjataan seurakuntayhtymässä.  

 

Talousarvio rakentuu 3,5 %:n yleiselle inflaatiolle ja noin 2,5 % palkankorotusvaralle. Nykyisten 

ennusteiden valossa hintojen nousu tullee ylittämään talousarvion raamin. Myös palkankorotusten 

taso on vielä työmarkkinaosapuolilla sopimatta. Toisaalta hintojen nousu kohdistuu eri pääluokkien 

toimintaan hyvin eri tavoin. Seurakunnallisessa toiminnassa hankintojen osuus on pieni, kun 

palkkakustannusten osuus on 76 %:a toimintakatteesta, ja sisäisten ruokapalveluiden 

hinnankorotukset on jo voitu huomioida. Raskain paine hintojen noustessa kohdistuu kiinteistö- ja 

hautaustoimen osalle. Vuonna 2023 maailman tilanteen ja talouden kehitys voi tuoda yllätyksiä. 

Kyky seurata yhtymän talouden kehitystä ja tarvittaessa reagoida siihen voi nousta keskeiseksi. 

 

Vuoden 2023 talousarvio päätyy 37 170 euron positiiviseen tulokseen. Toimintatuottoja arvioidaan 

kertyvän yhteensä noin 2,431 miljoonaa euroa ja toimintakatteeksi muodostuvan -9,232 miljoonaa 

euroa. Vuosikatteeksi arvioidaan kertyvän 1,115 miljoonaa euroa, jos arvioitu 10,415 miljoonan 

euron kirkollisverokertymä saavutetaan. Investointisuunnitelmassa on 1,033 euron investoinnit. 

Talousarvion rahoituslaskelman mukaan vuonna 2023 käytetään 103 110 euron edestä aiempien 

vuosien ylijäämiä.  

 

Kokkolassa 8.11.2022 

 

Yhteinen kirkkoneuvosto 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

 

Talousarvion käyttötalousosa koostuu pääluokista 1–5, mistä muodostuu tuloslaskelman varsinaisen 

toiminnan tuotot ja kulut. Ne jaotellaan kustannuspaikoittain tarpeellisiin tuotto- ja kulueriin. 

 

Pääluokat ovat: 1. Yleishallinto, 2. Seurakunnallinen toiminta, 3. Yhteiset seurakunnalliset tehtävät, 

4. Hautaustoimi ja 5. Kiinteistötoimi. 

 

Talousarvion sitovuus 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto on vahvistanut 9.10.2012 / § 26 talousarvion sitovuustasoiksi: 

 

- yleishallinnon osalta pääluokkataso, 

- seurakunnallinen toiminta (pääluokka 2): sitovuustaso valtuustoon nähden kunkin osaston 

(seurakunta) nettomenot, johtokunnat vastaavat seurakuntaneuvostoille kustannuspaikoista, 

- yhteisten seurakunnallisten tehtävien osalta kustannuspaikkataso, 

- hautaustoimen osalta pääluokkataso, 

- kiinteistötoimen osalta pääluokkataso, 

- rahoitustoimen osalta pääluokkataso, 

- hautainhoitorahaston osalta pääluokkataso, 

- investointien osalta kustannuspaikkataso (= kohteittain). 

 

Talousarvio on sitova nettoperiaatteen (= toimintakate) mukaan siten, että sisäiset tarjoilupalvelut 

ovat sitovia eriä. Hallinnon vyörytyserät sekä sisäiset korkomenot ja -tulot eivät ole sitovia eriä. 

Myöskään sisäisiä vuokramenoja ja -tuloja ei toistaiseksi määritellä sitoviksi eriksi. Sitovat erät on 

käyttötalousosan taulukoissa korostettu harmaalla pohjavärillä. 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyy talousarviossa em. sitovuustasojen loppusummat. 

 

YLEISHALLINTO 

 

Yleishallinnon pääluokka sisältää määrärahat kirkollisten vaalien, yhteisen kirkkovaltuuston ja 

kirkkoneuvoston, tilintarkastuksen, taloushallinnon, henkilöstöhallinnon, kirkonkirjojen pidon, 

kirkkoherranvirastojen, muun yleishallinnon ja tietosuojan toimintaan. 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto 

 

Tehtävä: 

Käyttää seurakuntayhtymän ylintä päätäntävaltaa. Jäseniä 51, joista Kokkolan suom. seurakunnasta 

25 jäsentä, Kokkolan ruots. seurakunnasta 7 jäsentä, Kaustisen ja Ullavan seurakunnasta 6 jäsentä, 

Kälviän seurakunnasta 6 jäsentä, Lohtajan seurakunnasta 4 jäsentä ja Halsuan seurakunnasta 3 

jäsentä. 

 

Talousarvio: 

Valtuuston toimintamenoja varten on budjetoitu varat entiseltä pohjalta. Kokouspalkkiot ovat 50 

euroa kokoukselta. Kokouksia arvioidaan pidettävän neljä. Puheenjohtajan vuosipalkkio on 1.500 

euroa ja varapuheenjohtajan 1.000 euroa. Kustannuspaikalle on varattu määräraha mm. 

huomionosoituksiin ja käännöstehtävistä maksettavia asiantuntijapalkkioita varten. 
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Yhteinen kirkkoneuvosto 

 

Tehtävä: 

Yhteinen kirkkoneuvosto on seurakuntayhtymän keskeisin valmistelu-, toimeenpano- ja 

hallintoelin, jonka tulee valmistella ja toimeenpanna mm. kaikki valtuuston asiat. Sen tehtävänä on 

myös seurakuntayhtymän yhteisten työmuotojen (pääluokka 3) johtaminen asianomaisten 

johtokuntien ja työryhmien avustamana. Se tekee seurakuntayhtymän puolesta sopimukset ja valvoo 

mm. alaistensa johtokuntien ja taloustoimiston toimintaa. 

 

Talousarvio: 

Varaudutaan pitämään 13 kokousta. Kokouspalkkiot ovat 50 euroa kokoukselta. 

Varapuheenjohtajalle on lisäksi vuosipalkkio 1.500 euroa. Yhteisellä kirkkoneuvostolla on myös 

määrärahoja mm. huomionosoituksia varten. 

 

Kustannuspaikalle on varattu 1.000 euron määräraha taidehankintoihin sekä konservointikuluihin. 

 

Tilintarkastus ja valvonta 

 

Tehtävä: 

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 10 pykälän mukaan vain ammattitilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö 

hoitaa seurakuntien tilintarkastuksen. Sen lisäksi mitä laissa ja asetuksissa määrätään 

tilintarkastajien tehtävistä, on seurakuntayhtymän taloussäännössä määritelty tehtäviä. 

 

Talousarvio: 

Kustannuspaikalta maksetaan tilintarkastuksesta aiheutuvat kulut. 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yleishallinto 

TEHTÄVÄALUEET Taloushallinto, henkilöstöhallinto, kirkkoherranvirastot, kirkonkirjojenpito, muu 

yleishallinto ja tietosuoja 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Yleishallintoon kuuluvat tehtävät ja toiminnot, jotka palvelevat kaikkia yhtymän ja seurakuntien työaloja. 

 

Taloushallinto kehittää ja hoitaa seurakuntayhtymän ja siihen kuuluvien seurakuntien kirjanpidon ja 

maksuliikenteen yhdessä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää ja hoitaa henkilöstöhallinnon 

rekrytoinnista alkaen. Molemmissa myös valmistellaan hallintoelinten päätöksiä. Keskeiset henkilöstöhallinnon 

järjestelmät vaihtuvat samalla kun laaditaan yhtymälle henkilöstösuunnitelma. Seurakuntayhtymän 

talousarviovarojen jakomallin seurantatarkastelu tulee ajankohtaiseksi. 

 

Aluekeskusrekisteri vastaa toiminnassa mukana olevien seurakuntien kirkonkirjojenpidosta. Lakisääteisiä 

kirkollisia toimituksia ja väestökirjanpidon tehtäviä ovat avioliiton esteiden tutkinta, vihkimistietojen rekisteröinti, 

lapsen nimen rekisteröinti sekä kirkkoon liittymiseen ja kirkosta eroamiseen liittyvät tehtävät. Osa toiminnasta 

kohdistuu valtakunnallisten virkatodistusten ja sukuselvitysten laadintaan oikeudellisiin tarkoituksiin sekä 

sukututkijoille laadittaviin maksullisiin todistuksiin. Vuonna 2023 vakiinnutetaan rovastikunnan alueelle laajentunut 

toiminta ja jatketaan valtakunnallista hanketta. 

 

Seurakuntayhtymän seurakuntien kirkkoherranvirastojen tehtävänä on huolehtia seurakunnan asiakaspalvelu sekä 

hoitaa oman alueen seurakunnallisten tilaisuuksien ja toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarauksiin liittyvät 

valmistelutehtävät. 

 

Muun yleishallinnon kustannuspaikalle kuuluvat mm. hallinnon johtaminen, hallintoelinten päätösten valmistelu ja 

täytäntöönpano, yleiset hallintotehtävät, infopiste/puhelinvaihde, käännöstehtävät sekä erityiset asiantuntijapalkkiot, 

palvelumaksut, vakuutusasiat ja it-palvelut. Vuonna 2023 odotetaan kirkollislainsäädännön uudistusta, jonka 

seurauksena hallinnon sääntöjä uudistetaan. Yhtymän strategiaa viedään tavoitteiden kautta käytäntöön alkavalla 

kaudella. Vuosi 2023 avaa uuden yhteisen kirkkovaltuuston kauden. 
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Tietosuoja vahvistaa tietosuojakulttuuria ja vähentää tietosuojaan liittyviä riskejä sekä edistää luottamuksellisuuden 

säilyttämistä seurakunnalliseen toimintaan liittyvässä henkilötietojen käsittelyssä. Vuonna 2023 alennetaan 

sopimusseurakuntien yhteydenottokynnystä tietosuojaan sekä kehitetään toiminnan raportointia.  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Euroopan erittäin jännittynyt poliittinen tilanne, sota Ukrainassa ja pakotteet, korkea inflaatio ja odotukset talouden 

alkavasta taantumasta luovat epävarmuutta. Pandemia näyttäisi olevan jo hellittämässä. Digitalisaatio etenee myös 

kirkon piirissä, pilvipalvelut yleistyvät. Tietosuojariskit lisääntyvät myös poliittisen tilanteen vuoksi. Korkean 

työllisyyden tilanteessa kilpailu työntekijöistä alkaa jo näkyä yhtymässäkin.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Seurakuntayhtymän strategian toimeenpano 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Laaditaan seurakuntayhtymälle henkilöstösuunnitelma. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tuodaan strategia tutuksi luottamushenkilöille ja henkilöstölle. 

Arviointitapa / mittarit Henkilöstösuunnitelma hyväksytty / kesken / ei aloitettu. Strategiatilaisuudet 

järjestetty / ei järjestetty. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Seurakuntayhtymän talousarviovarojen jakomallin seurantatarkastelu 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Mallin arviointi ja uudistetun mallin käyttöönotto. 

Arviointitapa / mittarit Hyväksytty uudistettu malli / kesken / ei aloitettu  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Digitalisaation hyödyntäminen mm Kipa 2 hankkeen kautta 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Otetaan käyttöön uusi HR-järjestelmä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Selvitetään asianhallintaohjelmiston käyttöönotto ja otetaan käyttöön. 

Arviointitapa / mittarit Onko ohjelmistot tuotantokäytössä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

4. TAVOITE Kirkollislainsäädännön uudistuksen edellyttämät toimet toteutettu 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Seurakuntayhtymän säännöstön uusiminen lainsäädännön edellyttämälle tavalle. 

Arviointitapa / mittarit Toteutui / kesken / ei toteutunut. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Seurakuntayhtymän tehtävänä on luoda mahdollisuuksia sen seurakuntien toiminnalle. Seurakuntayhtymä on 

saamassa uuden strategian, joka tulee linjaamaan seuraavien vuosien toimia ja kehittämistä. Kirkollislainsäädännön 

uudistus toteutuessaan antaa mahdollisuuksia myös hallinnon suoraviivaistamiseen.  
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YLEISHALLINTO 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 179 997,85 170 200 192 000 

Korvaukset 30 819,00 44 800 41 100 

Myyntituotot 27,00     

Maksutuotot 105 308,85 85 000 108 500 

Vuokratuotot 300,00     

Tuet ja avustukset 42 837,80 40 000 42 000 

Muut toimintatuotot 705,20 400 400 

Toimintakulut -1 328 187,73 -1 396 260 -1 429 660 

Henkilöstökulut -770 479,45 -771 370 -785 070 

Palkat ja palkkiot -634 827,16 -636 910 -647 840 

Henkilösivukulut -155 314,42 -147 460 -150 230 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 19 662,13 13 000 13 000 

Palvelujen ostot -397 269,97 -458 690 -476 850 

Palvelun ostot - sisäiset -9 453,59 -10 700 -9 900 

Vuokrakulut -136 890,94 -137 330 -137 860 

Aineet ja tarvikkeet -14 000,23 -18 170 -19 980 

Ostot tilikauden aikana -14 000,23 -18 170 -19 980 

Muut toimintakulut -93,55 0   

TOIMINTAKATE -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

VUOSIKATE -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

TILIKAUDEN TULOS -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 
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SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

 

Pääluokka käsittää yhtymän seurakunnissa tehtävän hengellisen työn. 

 

Talousarviovarojen jakamisessa otettiin yhteisen kirkkoneuvoston päätöksellä käyttöön uusi malli 

vuoden 2022 talousarvion valmistelun yhteydessä. Mallin mukaan seurakunnalliselle toiminnalle 

jaettava osuus on 45 % käyttötalouden toimintakatteesta ilman metsätaloutta ja satunnaisia eriä.  

 

Seurakunnille jaettava osuus perustuu kolmen viimeisen vuoden tilinpäätösten keskiarvoon. Lisäksi 

seurakunnille hyvitetään bonusta 30 %:a, joka lasketaan kolmen viimeisen vuoden toimintakatteen 

yli-/alijäämän keskiarvosta verrattuna talousarvioon. Seuraavan vuoden budjetin laatimisen 

yhteydessä edelliselle kaudelle myönnettyä bonusta ei huomioida. Mikäli seurakuntayhtymän 

tilikauden ylijäämä on vähintään yhteenlaskettujen bonusten suuruinen, bonus huomioidaan. 
 

Uuden mallin seurantatarkastelu tulee tehdä kahden vuoden kuluttua vuoden 2024 talousarvion 

valmistelussa. 

 

Tarkempi erittely ja seurakuntien määrärahojen jakotaulukko seuraavalla sivulla. 
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KOKKOLAN SUOMALAINEN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan toiminnan tavoitetilaa (visiota) ilmentää vuosina 2023–2026 slogan Yhdessä 

– Kokkolan suomalainen seurakunta. Sloganista avautuu kosketuspintaa eri suuntiin. Kaste- ja lähetyskäskyssä 

Jeesus kertoo olevansa meidän kanssamme kaikki päivät maailman loppuun asti (Matt. 28:20). Hengellinen elämä 

kumpuaa yhteydestä. Jeesus myös rukoili seuraajiensa puolesta, jotta nämä olisivat yhtä, niin kuin hän ja Isä ovat 

yhtä (Joh. 17:11). Yhteys, yhdessä oleminen ja tekeminen ovat enemmän kuin yksilösuoritukset yhteensä. 

 

Seurakunnan kaikille työalueille yhteisiä painopistealueita, tavoitteita, vuodelle 2023 on kaksi. 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä. Huomioimme, että olemme 

kansainvälinen seurakunta. 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. Tarkastelemme tätä myös 

rakenteiden kautta. 

 

Vuoden 2023 tavoitteet ja keinot niihin esitetään tarkemmin työalojen toimintasuunnitelmissa. Käsillä olevassa koko 

seurakuntaa koskevassa katsauksessa yhteiset tavoitteet esitetään suuntaviivanomaisesti: ”Tähän suuntaan haluamme 

kulkea”. 

 

Näiden lisäksi työaloilla voi olla myös omia painopisteitä, tavoitteitta. Tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina on 

kirkon ja hiippakunnan strategiat: ”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle 

pohjoisessa – Oulun hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

Seurakunnan työalueet jakaantuvat kolmen johtokunnan alle: kasvatus, palvelu ja yhteys. Näiden ulkopuolelle 

jäävät työalueet (kustannuspaikat) toimivat seurakuntaneuvoston alaisina: seurakuntaneuvosto, 

jumalanpalveluselämä, hautaan siunaaminen, muut kirkolliset toimitukset, muut seurakunnalliset tilaisuudet, tiedotus 

ja viestintä, sielunhoito, kansainvälinen diakonia ja muu seurakuntatyö. 

 

Kasvatuksen alueelle kuuluvat varhaiskasvatus (päiväkerhotyö, perhetyö, pikkulapsityö ja pyhäkoulutyö), 

varhaisnuorisotyö (7–14-vuotiaat, 10-kohderyhmätyö), rippikoulu- ja nuorisotyö sekä koulu- ja oppilaitostyö. 

 

Palvelun alueelle kuuluvat seurakuntadiakonia, palveleva puhelin sekä päihde-, kriminaali- ja katulähetystyö. 

Hallinnollisesti vapaaehtoistyö kuuluu palvelun alueelle. 

 

Yhteyden alueelle kuuluvat musiikkityö, lähetystyö, maahanmuuttajatyö, aikuistyö ja merimieskirkkotyö. 

 

Palveluryhmät: Työaloilla toimii vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuvia palveluryhmiä. Työalojen ulkopuolella 

seurakuntaneuvoston alaisena toimii jumalanpalvelus-palveluryhmä, jonka tehtävänä on palvella 

jumalanpalvelusten rakentamista yhdessä vapaaehtoisten ja työntekijöiden kanssa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Leimallista uudelle toimintavuodelle näyttää olevan, ettei lähtökohtaisesti tarvitse miettiä koronapandemian tuomia 

rajoituksia. Uudet luottamushenkilöt aloittavat toimintansa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä 

jumalanpalveluselämästä. Huomioimme, että olemme kansainvälinen 

seurakunta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Työalat vuoroillaan palvelevat yhteisessä messussa, ks. työalojen 

toimintasuunnitelmat. Työalat huomioivat seurakunnan kansainvälisyyden. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Työalat palvelevat yhdessä tietyissä messuissa. 
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Toteutumiseen tähtäävä 

keino 3 

Eri tavoin kootut jumalanpalvelusryhmät palvelevat yhteisessä messussa. 

Arviointitapa / mittarit Määrällinen arviointi työtä tarkastellen. 

Palaute, sekä vapaaehtoisten ja työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

Tarkastelemme tätä myös rakenteiden kautta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kutsumme kaikkia ihmisiä. Kiinnitämme huomiota siihen, että heikoimmassa 

asemassa olevat kokisivat olevansa arvokkaita toimijoita ja osallistujia. Kohtelemme 

kaikkia ystävinä, ystävällisesti ja kunnioittavasti. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Opettelemme kiitollisuutta niistä ihmisistä, joiden kanssa saamme kokoontua yhteen. 

Toteuttamiseen tähtäävä 

keino 3 

Arvioimme kykyämme kutsua ja palvella ihmisiä myös rakenteiden näkökulmasta. 

Auttavatko ne vai onko syytä kehittää jotakin. 

Arviointitapa / mittarit Palaute.  

Työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Uusi seurakuntaneuvosto tutustuu omaan tehtäväänsä ja seurakunnan työaloihin 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Koulutuksiin kutsuminen ja niiden järjestäminen seurakuntaneuvoston jäsenille. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Työalojen esihenkilöiden kutsuminen seurakuntaneuvostoon etenkin 

toimintakertomus- ja toimintasuunnitelmakokouksiin. 

Arviointitapa / mittarit Kyky yhteistyöhön ja toiminta kirkon järjestyksen mukaan toimivat mittareina 

tavoitteen toteutumisessa. 

Palaute ja palautekeskustelut 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

Tavoitetilaa (visio) ilmentää slogan Yhdessä-Kokkolan suomalainen seurakunta. Yhteiset tavoitteet, painopisteet: 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä.  

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

 

Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 144 531,67 237 030 207 080 

Korvaukset 14 739,87 14 500 14 500 

Myyntituotot 19 152,58 34 600 32 700 

Maksutuotot 72 349,85 160 130 150 780 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 27 007,35 11 400 8 500 

Tuet ja avustukset 11 160,82 15 000 0 

Muut toimintatuotot 121,20 1 400 600 

Toimintakulut -2 237 819,78 -2 447 480 -2 530 260 

Henkilöstökulut -1 817 230,12 -1 978 460 -2 053 550 

Palkat ja palkkiot -1 487 723,85 -1 593 390 -1 653 860 

Henkilösivukulut -354 428,71 -385 070 -399 690 
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Henkilöstökulujen oikaisuerät 24 922,44     

Palvelujen ostot -107 392,31 -133 490 -130 670 

Palvelun ostot - sisäiset -132 127,88 -210 740 -223 280 

Vuokrakulut -874,72 -500 -500 

Aineet ja tarvikkeet -105 942,79 -68 460 -66 300 

Ostot tilikauden aikana -105 942,79 -68 460 -66 300 

Annetut avustukset -60 183,10 -46 100 -46 200 

Muut toimintakulut -14 068,86 -9 730 -9 760 

TOIMINTAKATE -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

VUOSIKATE -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

TILIKAUDEN TULOS -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

 

KARLEBY SVENSKA FÖRSAMLING 

 

VERKSAMHETSENHET Församlingsverksamhet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Karleby svenska församling 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten.  Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Församlingen förkunnar Guds glada budskap i ord och handling mitt i Karlebybornas vardag och fest. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

2/3 av prästerskapet går i pension under året. Renoveringen av stadskyrkan återspeglar sig på gudstjänstlivet och 

övrig verksamhet.  

 

Verksamhetsenhetens/ -områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Bygga församlingsgemenskap 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Betona gemenskapsskapande verksamhet 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Lågtröskelverksamhet med kulturella förtecken 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Efter och under verksamhetsåret analyserar vi hur satsningarna har lyckats. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Satsa på mission och evangelisation  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi söker nya vägar för att engagera församlingsborna i missionsunderstödet 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi går dit där människorna är i vardag och fest. Lågtröskelverksamhet också på 

neutral mark 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Missionsstödet följs upp numerärt. Vi utvärderar efter året hur vi lyckats nå ut. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

 

 

(ifylls i bokslutet) 
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MÅL 3 Utveckla och strukturera frivilligarbetet 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi skapar frivilligpooler på olika verksamhetsområden. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi inspirerar till frivilligarbete. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Vi konstaterar om vi har lyckats skapa frivilligpooler och gör en självutvärdering ifall 

vi lyckats inspirera till frivilliginsatser. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Församlingen stabiliserar arbetet efter att nya präster förhoppningsvis har axlat ansvaret som både kaplan och 

församlingspastor under 2023. Församlingen följer med budgetmedlens utveckling och gör nödvändiga förändringar 

för att adaptera till rådande resurser. 

 

Karleby svenska församling 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 77 269,05 117 040 114 920 

Ersättningar 3 831,75     

Försäljningsintäkter 1 244,00     

Avgiftsintäkter 29 652,16 79 290 80 170 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
42 541,14 37 750 34 750 

Verksamhetskostnader -613 311,46 -707 350 -736 450 

Personalkostnader -497 913,63 -555 440 -574 170 

Löner och arvoden -410 575,40 -447 150 -462 320 

Lönebikostnader -100 612,23 -108 290 -111 850 

Rättelseposter för personalkostnader 13 274,00     

Köpta tjänster -22 931,82 -31 120 -31 270 

Köpta tjänster - interna -43 899,80 -80 410 -86 300 

Hyreskostnader   -2 500 -2 500 

Material, förnödenheter och varor -20 866,34 -23 710 -26 540 

Inköp under räkenskapsperioden -20 866,34 -23 710 -26 540 

Beviljade bidrag -16 530,18 -12 000 -13 500 

Övriga verksamhetskostnader -11 169,69 -2 170 -2 170 

VERKSAMHETSBIDRAG -536 042,41 -590 310 -621 530 

ÅRSBIDRAG -536 042,41 -590 310 -621 530 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -536 042,41 -590 310 -621 530 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-536 042,41 -590 310 -621 530 
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KAUSTISEN JA ULLAVAN SEURAKUNTA 
 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta kutsuu ihmisiä Jumalan armon osallisuuteen. Eri työalojen monipuolisen toiminnan 

kautta etsimme kosketuspintaa ihmisten arkeen ja juhlaan. Verkossa tapahtuvan työn kohtaamme niitä, jotka eivät 

syystä pääse tilaisuuksiin tai joille kynnys osallistua paikan päällä on jostain syystä liian korkea. Lähetystyötä 

tarvitaan edelleen. Sitä on tehtävä kaukana ja lähellä, sillä vain evankeliumi ohjaa ihmisen pelastukseen ja Jumalan 

mielen mukaiseen elämään. Painopisteemme nousevat valmisteilla olevasta seurakunnan strategiasta. 

Hallintouudistuksen myötä vastuuryhmiä yhdistetään luontevaa yhteistyötä ja tehokkaampaa suunnittelua tukemaan. 

Vuonna 2023 seurakuntaan valitaan uusi kanttori. Rakennamme toimintamallia, jossa musiikkityö tulee hoidetuksi 

asianmukaisesti niin Kaustisella kuin Ullavan kappeliseurakunnassa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Yleinen turvattomuus lisääntynyt mm. energiakriisin ja Ukrainan sodan vuoksi.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Toivon jumalanpalvelukset 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Jumalanpalvelus on kristityn latausasema.  

Toteutamme messuja kirkoissa, kylätaloissa ja luonnon keskellä. 

Huomioimme myös heidät, jotka osallistuvat messuun etäyhteyksien kautta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Perhekirkkojen yhteinen suunnittelu erilaiset lapsiperheet huomioiden. 

Arviointitapa / mittarit Yhteistyötahojen määrä, pyydetty palaute. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Toivon sanomaa meille ja teille 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kohtaamme ihmisiä arjessa (koulut, päiväkodit, kodit). 

Olemme rohkeammin mukana kunnan/kaupungin yleisötapahtumissa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tarjoamme kohtaamispaikkoja eri-ikäisille 

-Ateriayhteyttä (puurot, lounaat, kirkkokahvit, iltapalat). 

-Raamatun sanaa kaiken ikäisille. 

-Harrastusmahdollisuuksia (esim. kuorot ja käsityöpiiri). 

Arviointitapa / mittarit Toimintatilastot, saatu palaute 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Toivoa jatkuvuudesta 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Huolehdimme kristillisen kasvatuksesta, hengellisestä lauluperinteestä, 

lähimmäisenrakkauden toteutumisesta Polku-toimintamallin kautta, niin että lapset, 

nuoret, aikuiset ja vanhukset voivat elää kristittynä seurakunnan yhteydessä.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Huolehdimme lähetyskannatuksen jatkuvuudesta lähetyskasvatuksen ja varainkeruun 

kautta. 

Arviointitapa / mittarit Toimintatilastot, lähetyskannatus, 

 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Perheiden hengellisen kasvun tukeminen maallistumisen lisääntyessä. ”Seurakunta olemme me”. 
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Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 38 810,89 31 480 35 300 

Korvaukset 800,00     

Myyntituotot 10 455,75 4 900 5 650 

Maksutuotot 9 538,81 10 800 12 650 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 15 571,50 8 980 10 200 

Tuet ja avustukset 2 444,83     

Muut toimintatuotot 0,00 6 800 6 800 

Toimintakulut -487 372,51 -540 820 -570 420 

Henkilöstökulut -391 444,70 -434 100 -443 020 

Palkat ja palkkiot -321 154,76 -349 790 -357 030 

Henkilösivukulut -76 079,16 -84 310 -85 990 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 5 789,22     

Palvelujen ostot -36 122,24 -45 410 -52 880 

Palvelun ostot - sisäiset -23 501,68 -34 400 -42 650 

Vuokrakulut -38,00     

Aineet ja tarvikkeet -15 660,16 -14 800 -19 760 

Ostot tilikauden aikana -15 660,16 -14 800 -19 760 

Annetut avustukset -14 983,40 -9 000 -9 000 

Muut toimintakulut -5 622,33 -3 110 -3 110 

TOIMINTAKATE -448 561,62 -509 340 -535 120 

VUOSIKATE -448 561,62 -509 340 -535 120 

TILIKAUDEN TULOS -448 561,62 -509 340 -535 120 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -448 561,62 -509 340 -535 120 

 

KÄLVIÄN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kälviän seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Vuoden 2023 Kälviän seurakunnan talousarvion ja toimintasuunnitelman lähtökohtana on jatkaa vuoden 2022 

teemoista kohti muutosta:  

 

1. Kaikille tilaa riittää. 

2. Menkää maitten ääriin.  

 

Ihmisten erilaisissa elämäntilanteissa ja elämän taitekohdissa huolehdimme perustehtävästämme kohdata toisemme 

ilon ja surun, hädän ja avun, elämän ja kuoleman merkeissä. Kristuksen läsnäolo kannattelee seurakuntaa arkisen 

elämän keskellä. Seurakunnan perustehtävänä on tukea uskon syntymistä kolmiyhteiseen Jumalaan. Perustehtävän 

sisäistäminen on yhteistä ja yhteisöllistä. Yhteinen näky perustehtävästä läpäisee kaikkea seurakunnassa tehtävää 

työtä, oli sitten kysymys varhaiskasvatustyöstä, nuorisotyöstä, kiinteistöistä, ruokahuollosta, diakoniatyöstä, 

jumalanpalveluselämästä ja kirkollisista toimituksista tai musiikista. Yhteisen perustehtävän sisäistäminen auttaa 

hahmottamaan työalakohtaisia painotuksia.  
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Edellä kuvatuista asetelmista vuoden 2023 kaksi keskeistä tavoitetta perustehtävän lisäksi on 

 

(1) Kälviän seurakunnan strategian tekeminen sekä  

(2) ovet auki vapaaehtoistoiminnalle tukemaan yhteisöllisyyttä. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Toimintaympäristössä merkittäviä muutoksia on, että seurakunnan molemmat papit ovat vaihtuneet, ja että uusi 

seurakuntaneuvosto aloittaa työnsä. Pandemian jälkeisessä ajassa normaalin kaltainen toiminta on jo vuoden 2022 

aikana ollut mahdollista. Erityisesti yhteisöllisten kohtaamisten määrä tulee edelleen voimakkaasti kasvamaan ja 

vapaaehtoistoimijoiden merkitys kasvaa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Kälviän seurakunnan strategian tekeminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Strategiaprosessin suunnittelu yhdessä työntekijöiden kanssa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Strategiaa valmistellaan laajalla osallistumisella: yhteiset työpajat 

seurakuntaneuvostolle, vastuuryhmille ja työntekijöille. 

Arviointitapa / mittarit Aikataulu 30.6.2022 

Strategia on valmis syksyyn 2023 mennessä ennen seuraavaa talous- ja 

toimintasuunnitelman tekoa. Strategian valmistuminen käytännössä edellyttää, että 

strategiaprosessin suunnittelu ja valmistelutapaamiset on toteutettu 1H2023 aikana ja 

strategiatyöpajat pidetty ja toiminnan painotukset valittu. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Ovet auki vapaaehtoistoiminnalle tukemaan yhteisöllisyyttä 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Vapaaehtoisten valmistelemat ja toteuttamat yhteisölliset tilaisuudet seurakunnan 

hartaus- ja jumalanpalveluselämässä 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Jumalanpalvelusryhmien kokoontumisten käynnistäminen 

Arviointitapa / mittarit Määrällinen: toteutuskerrat, vapaaehtoisten ja osallistujien lukumäärä 

Jumalanpalvelusryhmien käynnistymisten lisäksi vapaaehtoisvetoisesti valmisteltuja 

yhteisöllisiä tilaisuuksia järjestetty 4 tilaisuutta.  

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Vapaaehtoistoiminnan merkityksen ja arvon yhteisöllinen huomioiminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kutsumme ja rohkaisemme mukaan yhteisölliseen vapaaehtoistoimintaan. Pidämme 

aktiivisesti huolta ”pitovoimasta” kannustamalla toiminnassa jo mukana olevia 

pysymään mukana.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Kiitosjuhlan järjestäminen. 

Arviointitapa / mittarit Palautteen kokoaminen.  

Kiitosjuhla järjestetty syys-lokakuussa. Parhaillaan vapaaehtoistyössä eri työaloilla 

toimii monia seurakuntalaisia. Huomioimme vapaaehtoiset kiitosjuhlassa 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Strategiassa valittujen työalakohtaisten painotusten määrätietoinen vakiinnuttaminen käytännön toiminnassa. 

Vapaaehtoistoiminnan hyväksi havaittujen toimintatapojen vakiinnuttaminen. Huolehditaan siitä, että 

varhaiskasvatus, rippikoulu ja nuorisotyö ovat edelleenkin tavoittavia ja pysyvät vetovoimaisina. Rohkaisemme 

jakamaan uskoa arjessamme rakkauden teoin ja sanoin.  
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Kälviän seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 28 209,72 33 750 28 490 

Myyntituotot 1 711,70 500 500 

Maksutuotot 12 549,73 21 430 17 150 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 10 897,66 8 470 7 490 

Tuet ja avustukset 375,63     

Muut toimintatuotot 2 675,00 3 350 3 350 

Toimintakulut -425 383,61 -468 020 -491 790 

Henkilöstökulut -348 671,87 -386 130 -397 190 

Palkat ja palkkiot -282 909,33 -311 300 -320 180 

Henkilösivukulut -67 596,66 -74 830 -77 010 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 834,12     

Palvelujen ostot -17 987,46 -27 140 -28 650 

Palvelun ostot - sisäiset -23 340,84 -32 700 -42 000 

Vuokrakulut -150,00 -200 -200 

Aineet ja tarvikkeet -15 841,72 -11 410 -12 310 

Ostot tilikauden aikana -15 841,72 -11 410 -12 310 

Annetut avustukset -10 983,67 -9 500 -10 500 

Muut toimintakulut -8 408,05 -940 -940 

TOIMINTAKATE -397 173,89 -434 270 -463 300 

VUOSIKATE -397 173,89 -434 270 -463 300 

TILIKAUDEN TULOS -397 173,89 -434 270 -463 300 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -397 173,89 -434 270 -463 300 

 

LOHTAJAN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Lohtajan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Lohtajan seurakunnassa julistustoiminta pitää sisällään Jumalanpalveluselämän, hautaamisen ja muut kirkolliset 

toimitukset.  Muut seurakunnalliset tilaisuudet ovat keskeinen osa toimintaa samoin toiminnasta tiedottamien ja 

viestintä.  Unohtamatta sielunhoitoa, kansainvälinen diakoniaa ja Muuta seurakuntatyötä. Myös 

seurakuntaneuvostolla on oma paikkansa. 

 

Varhaiskasvatukseen ja nuorisotyön alaan kuuluvat: päiväkerhotyö, perhetyö sekä rippikoulutyö että nuorisotyö. 

 

Vuodelle 2023 suunnan antaa tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina käytetty kirkon ja hiippakunnan strategiat: 

”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun 

hiippakunnan strategia vuoteen 2026”. 

 

Lohtajan seurakunnassa osa työntekijöistä on vaihtunut vuonna 2022, joten pienessä työyhteisössä strategian 

toimivuus on aina riippuvainen työnosaajista, vuodelle 2023 on varsinainen strateginen suunnittelu ja toteutus 

yhdessä uuden seurakuntaneuvoston kanssa. 
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Painopisteet vuodelle 2023 yhteisöllisyys ja paikallinen nuoriso. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Työntekijävaihdokset seurakunnassa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Yhteisölliset tapahtumat -yhteisöllisyyden lisääminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Olla kontaktissa eri toimijoiden kanssa ja yhteinen suunnittelu 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Järjestää yhdessä eri työmuotojen ja paikallisten toimijoiden kanssa tapahtumia.  

Arviointitapa / mittarit Kuinka monta tapahtumaa, eri osallistuja tahot  ja osallistuja määrä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Nuorisotyön uudistaminen ja nuorison aktivoiminen seurakuntaan 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Some-kanavien päivittäminen nuorisolle 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Nuorille omia tapahtumia. 

Arviointitapa / mittarit Tapahtumien ja nuorten määrä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Seurakuntalaiset aktiivisina toimijoina monimuotoisessa seurakunnassa. 

 

Lohtajan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 15 525,75 15 070 14 320 

Myyntituotot 3 745,65 1 100 1 100 

Maksutuotot 7 776,05 12 970 12 770 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 3 480,96 1 000 450 

Tuet ja avustukset 223,09     

Muut toimintatuotot 300,00     

Toimintakulut -295 210,43 -347 930 -368 160 

Henkilöstökulut -239 683,33 -269 030 -279 720 

Palkat ja palkkiot -196 872,15 -217 190 -225 790 

Henkilösivukulut -46 439,41 -51 840 -53 930 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 3 628,23     

Palvelujen ostot -24 172,50 -37 450 -43 160 

Palvelun ostot - sisäiset -4 830,96 -13 740 -13 740 
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Vuokrakulut -52,00 -1 030 -1 030 

Aineet ja tarvikkeet -13 155,32 -14 560 -16 560 

Ostot tilikauden aikana -13 155,32 -14 560 -16 560 

Annetut avustukset -8 786,49 -6 000 -6 000 

Muut toimintakulut -4 529,83 -6 120 -7 950 

TOIMINTAKATE -279 684,68 -332 860 -353 840 

VUOSIKATE -279 684,68 -332 860 -353 840 

TILIKAUDEN TULOS -279 684,68 -332 860 -353 840 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -279 684,68 -332 860 -353 840 

 

HALSUAN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Halsuan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Halsuan seurakunnan seurakuntaneuvosto on toiminnan suunnittelussa ottanut huomioon ne tavoitteet, jotka nousevat 

esiin kirkon yhteisestä strategiasta (Ovet auki - Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026) sekä 

Oulun hiippakunnan omasta strategiasta (Uskon, toivon ja rakkauden asialla pohjoisessa.) Haluamme ”Edistää 

Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana” sekä vahvistaa diakonista avunantoa ja 

palvelua seurakuntalaisten keskuudessa.  Yhteinen messu on toiminnan keskipiste seurakuntatyössä. Kirkon 

strategian toinen teema kuvaakin hyvin seurakuntaneuvoston asettamaa painopistettä toiminnalle vuodeksi 2023. 

Teemana painopisteiden valinnalle on ”Ovet auki kirkkoon ja kasvuun”.  Vahvistamme osallisuuden ja 

vieraanvaraisuuden toteutumista seurakuntatoiminnassa. Seurakuntayhteyden ja kirkon jäsenyyden tulee olla 

voimavara ja merkityksellinen asia ihmisten elämässä. Näkökulma osallisuuden vahvistamisessa tulee suuntautua 

kaikkiin ikäluokkiin. Vahvistamme edelleen jumalanpalveluselämän monimuotoisuutta. Edelleen meidän tulee 

muistaa, että kristittynä eläminen on jokaisen kohdalla palvelua. Meidän tulee asettua heikompien puolelle ja antaa 

hiippakunnan strategian mukaisesti diakonisen avun toteutua kaikessa toiminnassamme. 

 

”Näin viimeiset tulevat ensimmäisiksi.” (Matteus 20:16).  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Seurakunnan toimintaan tuo uusia näkökulmia ja tehtäviä yhä lisääntyvä maahanmuuttajien määrä paikkakunnalla. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE 

 

Missionaarisuuden ja diakonian vahvistaminen 

 

Ovet auki kirkkoon ja kasvuun 

 

Kirkon elämä on aina missionaarista ja samalla myös diakonista. Messun asema on 

vahvistunut viimeisten vuosien aikana seurakuntatyön keskuksena. Vapaaehtoiset ovat 

yhdessä työntekijöiden kanssa rakentamassa kaikkia jumalanpalveluksia. Edelleen on 

tärkeätä pitää tavoitteena seurakuntalaisten yhä sitoutuneempaa osallistumista messun 

rakentamiseen sekä diakonista palvelua ihmisten osallistumisen helpottamiseksi ja 

heidän elämäntilanteensa huomioimiseksi. Toiminnassamme vahvistamme myös 

yhteistyötä oman paikkakunnan muiden toimijoiden, ja järjestöjen kanssa sekä 

pidämme kiinni vahvasta vapaaehtoistoiminnasta. Meidän on myös tunnistettava 

erilaiset hengellisyyden tarpeet muuttuvassa yhteiskunnassa. 

 

 

 



24 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Jokaiseen jumalanpalvelukseen pyydetään mukaan eri tehtäviin ainakin 

tekstienlukija(t) ja musiikin esittäjä(t). Myös uusia ja epävarmoja seurakuntalaisia 

pyritään rohkaisemaan mukaan. Nimikkojumalanpalvelusten määrä pyritään pitämään 

korkealla tasolla. Uusia luottamushenkilöitä pyydetään aktiivisesti mukaan 

vastuutehtäviin. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Yhteistyön vahvistamiseksi yhteistyökumppaneiden kanssa järjestetään vuoden aikana 

yhteisiä suunnittelupalavereita. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE 

 

Diakoniatyön vahvistaminen 

 

Diakoniatyö on olennainen osa seurakuntamme missionaarista tehtävää. Huolenpitoa 

ja lähimmäisen rakkautta osoittamalla tuomme helpotusta lähimmäistemme elämään 

ja samalla juurrutamme heitä seurakuntayhteyteen ja evankeliumin ilosanoman 

vastaanottamiseen. Diakonisen avun tarpeita tullaan kartoittamaan aktiivisesti vuonna 

2023. Pidetään kiinteästi yhteyttä myös maahanmuuttajiin ja tuetaan heidän 

selviytymistään. Avustamisen mahdollisuuksia diakoniatyössä pyritään vahvistamaan. 

Leijonien kanssa perustetun diakoniarahaston kautta meillä on hyvä mahdollisuus 

auttaa yksittäisiä ihmisiä ja perheitä. Lisäksi eri rahastoista haetaan aktiivisesti tukea 

seurakuntalaisten taloudelliseen avustamiseen. Pyrimme säilyttämään aktiivisen 

diakoniatoiminnan seurakunnassamme sekä työntekijöiden että kylien 

vastuuhenkilöiden avulla. Kinkereillä valitaan diakonian vastuuhenkilöt ja pidämme 

esillä diakonian mahdollisuuksia tukea ihmisiä sekä hengellisten että aineellisten 

tarpeiden osalta. Pyrimme vahvistamaan ihmisten yhteisvastuun kokemusta kaikissa 

kinkeripiireissä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Järjestetään kinkerit kaikilla kylillä vuonna 2023, jossa kutsutaan vastuuhenkilöt 

omiin tehtäviinsä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa neuvotellaan taloudellisesta tuesta ja 

yhteistoimintamahdollisuuksista diakonisen avun vahvistamiseksi. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE 

 

Uusien seurakuntalaisten ja toiminnasta vieraantuneiden seurakuntalaisten 

aktivoiminen mukaan toimintaan 

 

Tärkeätä on kirkon perustehtävien toteuttamisessa myös keskuudessamme asuvien 

maahanmuuttajien ja uusien kuntalaisten sekä toiminnasta vieraantuneiden 

kohtaaminen ja pyytäminen mukaan yhteiseen toimintaan. Halsualla on yrityksiä, 

jotka työllistävät ja rekrytoivat uusia työntekijöitä. Yrittäjien kanssa yhteistyössä on 

ollut mahdollista järjestää hengellistä toimintaa jouluhartauksien muodossa. 

Hengellistä toimintaa on syytä vielä tästä laajentaa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Uusille seurakuntalaisille, muuttajille ja liittyjille annetaan uusi seurakuntaesite ja 

innostetaan heitä mukaan seurakunnan toimintaan. Kaikella toiminnalla pyrimme 

vahvistamaan kaikkien seurakuntalaisten yhteenkuuluvuutta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Maahanmuuttajille järjestetään oma nimikkojumalanpalvelus. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

 

 

 

 

 

(täytetään tilinpäätökseen) 
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4. TAVOITE  

 

Kasvatus-, musiikki-, lähetys- sekä kaiken muun seurakuntatoiminnan 

tukeminen 

 

Halsuan seurakunnan hengellistä työtä hoidetaan hyvin laajasti vapaaehtoistyönä ja 

pienillä palkkioilla. Missionaarisuuden ja osallistamisen vahvistaminen tapahtuu 

luonnollisella tavalla, kun uudet vastuunkantajat sitoutuvat omiin tehtäviinsä ja 

henkilökohtaisella kutsulla pyytävät mukaan uusia jäseniä omiin ryhmiinsä. 

Kirkkokuoron toiminnassa tuemme kuoron vakiintuneita käytäntöjä ja kuoron johtajan 

toimintaa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Toimintaan kutsutaan mukaan myös kirkon ei-jäseniä ja muun uskonnon edustajia. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tiedotuksessa huomioidaan myös heidät, jotka eivät yleensä seuraa seurakunnan 

yleistä tiedotusta. 

Arviointitapa / mittarit 

 

 

 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Toimintaa kehitetään edelleen tavoittavammaksi sekä osallistavammaksi. 

 

Halsuan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 12 271,92 12 700 13 400 

Korvaukset 3 030,00 1 600 1 000 

Myyntituotot 619,00 450 450 

Maksutuotot 1 226,90 4 520 4 520 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 7 103,68 4 530 5 830 

Tuet ja avustukset 97,50 1 600 1 600 

Muut toimintatuotot 194,84     

Toimintakulut -133 055,77 -152 170 -162 570 

Henkilöstökulut -92 151,73 -128 050 -133 790 

Palkat ja palkkiot -71 186,92 -103 090 -107 630 

Henkilösivukulut -16 250,73 -24 960 -26 160 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -4 714,08     

Palvelujen ostot -21 839,55 -6 880 -7 780 

Palvelun ostot - sisäiset -5 260,12 -8 920 -8 920 

Vuokrakulut -50,00 -1 340 -1 340 

Aineet ja tarvikkeet -6 455,69 -5 150 -7 150 

Ostot tilikauden aikana -6 455,69 -5 150 -7 150 

Annetut avustukset -4 063,11 -1 700 -3 460 

Muut toimintakulut -3 235,57 -130 -130 

TOIMINTAKATE -120 783,85 -139 470 -149 170 

VUOSIKATE -120 783,85 -139 470 -149 170 

TILIKAUDEN TULOS -120 783,85 -139 470 -149 170 
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Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -120 783,85 -139 470 -149 170 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 329 696,84 447 070 413 510 

Korvaukset 22 401,62 16 100 15 500 

Myyntituotot 36 928,68 41 550 40 400 

Maksutuotot 133 093,50 289 140 278 040 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 119 680,13 72 130 67 220 

Tuet ja avustukset 14 301,87 16 600 1 600 

Muut toimintatuotot 3 291,04 11 550 10 750 

Toimintakulut -4 205 231,40 -4 663 770 -4 859 650 

Henkilöstökulut -3 387 095,38 -3 751 210 -3 881 440 

Palkat ja palkkiot -2 770 422,41 -3 021 910 -3 126 810 

Henkilösivukulut -661 406,90 -729 300 -754 630 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 44 733,93     

Palvelujen ostot -230 965,88 -281 490 -294 410 

Palvelun ostot - sisäiset -232 961,28 -380 910 -416 890 

Vuokrakulut -1 164,72 -5 570 -5 570 

Aineet ja tarvikkeet -178 777,58 -138 090 -148 620 

Ostot tilikauden aikana -178 777,58 -138 090 -148 620 

Annetut avustukset -117 232,23 -84 300 -88 660 

Muut toimintakulut -57 034,33 -22 200 -24 060 

TOIMINTAKATE -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

VUOSIKATE -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

TILIKAUDEN TULOS -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 
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YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT 

 

Yhteisten tehtävien pääluokka käsittää kustannuspaikat: perheasiain neuvottelukeskus, 

sairaalasielunhoito sekä tiedotus ja viestintä. Avustuksille on edellisvuosien tapaan oma 

kustannuspaikka, jolle on budjetoitu myös jäsenmaksut. 

 

Perheasiain neuvottelukeskus 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävä 

TEHTÄVÄALUE Perheasiain neuvottelukeskus 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Perheneuvonnassa vahvistamme ihmisen kokonaisvaltaista hyvinvointia tukemalla sielunhoidollisen ja terapeuttisen 

keskustelun avulla hänen kykyään elää lähisuhteissa. Keskitymme erityisesti parisuhteen ja perheen kysymyksiin. 

Painopistealueet ovat aikarajallisen työskentelyotteen vahvistaminen asiakastyössämme ja parisuhteiden tukeminen 

ennaltaehkäisevästi. 

 

Muutokset toimintaympäristössä  

Muutimme toukokuussa 2022 seurakuntakeskuksen 3.krs.een, Kustaa Aadolfin katu 16. Samassa kerroksessa ja 

tilassa toimii SPR:n vastaanottokeskus. Tämä tuonut omat haasteensa työmme ulkoisille puitteille, asiakkaiden 

vastaanottokäytänteisiin ja vaatinut työntekijöiltämme merkittävää muutoskykyisyyttä. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Vakiinnuttaa parisuhdekoulutusta toistuvaksi käytännöksi sekä vertaisryhmiä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Pidämme eroryhmän vuoden 2023 aikana. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Toteutamme 6 illan Pariasiaa luentosarjan Kokkolassa 2023 yhteistyössä seurakuntien 

perhetyötä tekevien kanssa. 

Arviointitapa / mittarit Ryhmän toteutuminen ja siitä annetut palautteet. Pariasiaa iltojen toteutuminen ja siitä 

kerätyt suulliset ja kirjalliset palautteet. Koulutuksen vastuuhenkilöiden oma arvio 

iltojen onnistumisesta 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Aikarajallisen työskentelyotteen vahvistaminen asiakastyössämme 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Asiakastyön laadun varmistaminen yhdessä aikarajallista työtä tekemällä oppien 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Asiakaspalautteen läpikäyminen ja siitä havaintoja tehden 

Arviointitapa / mittarit Pitkien asiakkuuksien hyödyn arviointia, tavoitteellisemman työskentelyn 

vakiinnuttaminen oman työn kriittisen arvioinnin ja tilastointiraporttien avulla 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Vakiinnuttaa parisuhdekoulutusta toistuvaksi käytännöksi  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Nettiparisuhdekurssi: Pari tunnetta 

Arviointitapa / mittarit 

 

 

 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

täytetään tilinpäätökseen) 
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YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Liitymme kirkon perheneuvonnan yhteiseen strategiaan Perheneuvonnan ovat auki - Kirkon perheneuvonnan suunta 

vuoteen 2026 asiakirjaan ja sovellamme tätä Kokkolan seurakuntayhtymän yhteisiin strategisiin tavoitteisiin.   

 

Perheasiain neuvottelukeskus 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 132 010,92 131 000 142 000 

Korvaukset 132 010,92 131 000 142 000 

Toimintakulut -202 635,72 -211 000 -211 720 

Henkilöstökulut -186 121,26 -189 810 -192 530 

Palkat ja palkkiot -150 146,43 -152 790 -154 980 

Henkilösivukulut -36 896,74 -37 020 -37 550 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 921,91     

Palvelujen ostot -15 618,14 -14 800 -15 940 

Palvelun ostot - sisäiset -55,56 -100 -100 

Aineet ja tarvikkeet -840,76 -6 290 -3 150 

Ostot tilikauden aikana -840,76 -6 290 -3 150 

TOIMINTAKATE -70 624,80 -80 000 -69 720 

VUOSIKATE -70 624,80 -80 000 -69 720 

TILIKAUDEN TULOS -70 624,80 -80 000 -69 720 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -70 624,80 -80 000 -69 720 

 

Sairaalasielunhoito 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 

TEHTÄVÄALUE Sairaalasielunhoito 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityispiirteet ja painopisteet. 

Sairaalan potilaiden, omaisten ja henkilökunnan sielunhoito ja jaksamisen tukeminen sekä kirkolliset toimitukset ja 

työnohjaus. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Toimintaympäristössä ei ole odotettavissa erityisen suuria muutoksia. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE SOITEn henkilöstön tukeminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Työnohjaus ja keskustelut 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Vierailut osastoilla 

Arviointitapa / mittarit 

 

 

Tilanteiden ja osallistujien määrä 
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Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Surevien tukeminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Sururyhmä lapsensa menettäneille 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Sururyhmä itsemurhaan kuolleiden läheisille 

Arviointitapa / mittarit Ryhmien ja osallistujien määrä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Pandemian takia muuttuneelle toiminnalle löytyy uusia muotoja, jotka vastaavat potilaiden, omaisten ja 

henkilökunnan tarpeisiin. 

 

Toisen sairaalapastorin viran täyttäminen, kun Matti Aho jää eläkkeelle vuoden 2024 loppupuolella. 

 

Sairaalasielunhoito 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintakulut -133 901,92 -141 000 -146 520 

Henkilöstökulut -131 203,76 -134 360 -140 380 

Palkat ja palkkiot -110 680,30 -108 370 -113 050 

Henkilösivukulut -26 474,89 -25 990 -27 330 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 5 951,43     

Palvelujen ostot -2 040,03 -5 670 -5 270 

Palvelun ostot - sisäiset -390,54 -300 -300 

Aineet ja tarvikkeet -267,59 -670 -570 

Ostot tilikauden aikana -267,59 -670 -570 

TOIMINTAKATE -133 901,92 -141 000 -146 520 

VUOSIKATE -133 901,92 -141 000 -146 520 

TILIKAUDEN TULOS -133 901,92 -141 000 -146 520 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -133 901,92 -141 000 -146 520 

 

Tiedotus ja viestintä 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 

TEHTÄVÄALUE Tiedotus ja viestintä 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Tiedotuksen ja viestinnän tehtävä on, luoda edellytyksiä kristillisen sanoman leviämiselle antamalla avointa, 

totuudenmukaista ja monipuolista tietoa seurakuntien sanomasta, toiminnasta, hallinnosta ja taloudesta. Tähän 

lukeutuvat myös seurakuntien oma toimitustyö sekä ilmoittelusta huolehtiminen. 

 

Vuoden 2023 erityispiirteet ja painospiteet 

 

1. Lisätään digitaalista mainontaa. 

2. Pyritään lisäämään kiinnostusta seurakuntien työstä. 
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Muutokset toimintaympäristössä 

Tiedottaminen on saanut yhä tärkeämmän roolin pyrkiessämme avoimuuteen ja edistämään kirkon sanomaa. Myös 

koronan aiheuttamat muutokset tulevat näkymään pitkään työssämme ja osa niistä ovat tulleet jäädäkseen. Kahden 

viimeisen vuoden aikana työt ovat muuttuneet paljon: videot ovat lisääntyneet ja lisääntyvät edelleen, 

saavutettavuusdirektiivi vaatii tekstittämistä ja nettisivujen kanssa työskentely on tätä kautta lisääntynyt. Myös 

koulutuksen tarve on lisääntynyt huimasti. Nämä muutokset tulee näkymään myös vuonna 2023. Tämän vuoksi 

tiedottaja Eija Ahokankaan työaika jatkuu 80 prosenttisena. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Lisätä näkyvyyttä ja herättää kiinnostusta seurakuntien toiminnasta ja 

tarjonnasta.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kehittää mainos- ja markkinointimateriaalia siten että se on helposti luettava ja 

löydettävä ja riittävän kattava. Esimerkiksi houkuttelevia esitteitä, näkyviä 

ilmoituksia ja positiivisia uutisjuttuja. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Lisätä viestinnän työntekijöitten osaamista digitaalisten työkalujen käytössä.  

Arviointitapa / mittarit Henkilöstökyselyt. Sisäiset ja ulkoiset palautteet. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Alentaa rimaa tulla mukaan seurakuntien toimintaan.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1  

Esittelemme työtekijöitä. Lyhyt esittelyvideo missä henkilö kertoo missä 

työskentelee, mitä tekee seurakunnassa ja esittelee itsensä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Esitellään työaloja ja toimintaa videolla. 

Arviointitapa / mittarit Seuraamalla klikkauksia. Palautteet. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Ulkoinen viestintä kertoo seurakuntayhtymästä ja siihen kuuluvista seurakunnista ulkoisille sidosryhmille ja edistää 

vuorovaikutusta ympäröivän yhteiskunnan kanssa. Tavoitteena on, että sidosryhmät ja suuri yleisö ovat tietoisia 

seurakuntayhtymän ja siihen kuuluvien seurakuntien toiminnasta. Viestintä uudistuu jatkuvasti, otamme muutoksen 

aloitteellisesti huomioon. Seuraamme uusia mediatrendejä ja teknologioita ja kehitämme omia työkalujamme, 

somekanavia sekä omaa osaamistamme pystyäksemme tavoittamaan kaikkia ikäryhmiä. Kehitämme yhteistyötä 

myös seurakuntien ja viestintäyksikön välillä noudattamalla seurakuntayhtymän yhteistä viestintästrategiaa. 

 

Tiedotus ja viestintä 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot -439,97     

Muut toimintatuotot -439,97     

Toimintakulut -216 223,94 -230 150 -237 690 

Henkilöstökulut -114 010,16 -118 510 -123 880 

Palkat ja palkkiot -92 059,84 -95 520 -100 120 

Henkilösivukulut -22 527,71 -22 990 -23 760 
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Henkilöstökulujen oikaisuerät 577,39     

Palvelujen ostot -94 496,39 -103 880 -105 270 

Palvelun ostot - sisäiset -73,76 -400 -400 

Vuokrakulut 30,00     

Aineet ja tarvikkeet -7 673,63 -7 360 -8 140 

Ostot tilikauden aikana -7 673,63 -7 360 -8 140 

TOIMINTAKATE -216 663,91 -230 150 -237 690 

VUOSIKATE -216 663,91 -230 150 -237 690 

TILIKAUDEN TULOS -216 663,91 -230 150 -237 690 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -216 663,91 -230 150 -237 690 

 

Avustukset 

 

Yhtymän myöntämät avustukset kirkollisiin tarkoituksiin on jaoteltu siten, että lähetystyö ja 

kansainvälinen diakonia näkyvät erikseen. 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintakulut -215 743,00 -242 480 -212 480 

Annetut avustukset -214 243,00 -241 980 -211 980 

Muut toimintakulut -1 500,00 -500 -500 

TOIMINTAKATE -215 743,00 -242 480 -212 480 

VUOSIKATE -215 743,00 -242 480 -212 480 

TILIKAUDEN TULOS -215 743,00 -242 480 -212 480 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -215 743,00 -242 480 -212 480 

 

AVUSTUKSET KIRKOLLISIIN TARKOITUKSIIN 

 

     2022 2023 

 

480000 Lähetystyö 

 - Kannatussopimusten mukaisessa suhteessa  162.000 162.000 

   (seuraava sivu) 

 

480500 Kansainvälinen diakonia 

 - Kokkolan Merimieskirkko 15.000 15.000 

 - Kirkon Ulkomaanapu, kohdentamatta 10.000 10.000 

 - Kirkon Ulkomaanapu, Ukraina (lisäavustus) 30.000 

 

489000 Muut avustukset 

 - Lapuan tuomiokirkkoseurakunta, seurakuntien yhteinen kehitysvammaistyö 

   (kirkollisverojen mukainen suhteellinen osuus) 24.980 24.980 

 

493000 Jäsenmaksut 

 - Chydenius-instituutin kannatusyhdistys ry 500 500 

 

 YHTEENSÄ 242.480 212.480 
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YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 131 570,95 131 000 142 000 

Korvaukset 132 010,92 131 000 142 000 

Muut toimintatuotot -439,97     

Toimintakulut -768 504,58 -824 630 -808 410 

Henkilöstökulut -431 335,18 -442 680 -456 790 

Palkat ja palkkiot -352 886,57 -356 680 -368 150 

Henkilösivukulut -85 899,34 -86 000 -88 640 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 7 450,73     

Palvelujen ostot -112 154,56 -124 350 -126 480 

Palvelun ostot - sisäiset -519,86 -800 -800 

Vuokrakulut 30,00     

Aineet ja tarvikkeet -8 781,98 -14 320 -11 860 

Ostot tilikauden aikana -8 781,98 -14 320 -11 860 

Annetut avustukset -214 243,00 -241 980 -211 980 

Muut toimintakulut -1 500,00 -500 -500 

TOIMINTAKATE -636 933,63 -693 630 -666 410 

VUOSIKATE -636 933,63 -693 630 -666 410 

TILIKAUDEN TULOS -636 933,63 -693 630 -666 410 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -636 933,63 -693 630 -666 410 
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HAUTAUSTOIMI 
 

TOIMINTAYKSIKKÖ Hautaustoimi 

TEHTÄVÄALUE Hautaustoimi 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kokkolan seurakuntayhtymän hautaustoimen tehtävänä on hoitaa kaikki hautaukseen liittyvät osa-alueet 

(hautapaikkojen näyttäminen ja luovuttaminen, ruumiin säilyttäminen, tuhkaaminen, hautaaminen, 

hautakirjanpidon pitäminen) sekä hautausmaiden yleishoito sekä hoitaa hautausmaa-alueita niin, että 
kulttuurihistorialliset arvot tulevat huomioiduksi. 

Hautakarttajärjestelmä on siirtynyt uuden toimittajan ylläpitämäksi. Siirto on ollut työläs, ja sisäänajo 

arjen työkaluksi jatkuu vuoden 2023 aikana. Hautausmaiden käyttösuunnitelmien päivitys saatetaan 

loppuun, samoin hautamuistomerkkejä koskevat määräykset. Hoitamattomien hautojen kuulutukset 

aloitetaan.  
 

Muutokset toimintaympäristössä 

Krematorio on toiminut reilun vuoden. Krematoriolaitteiston huolto- ja seurantakohteita on paljon ja se tuo osaltaan 

muutosta arkeen. Uusi hautakarttajärjestelmä vaatii vielä töitä, että siitä tulee toimiva apuväline hautaustoimen 

arkeen.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Marian hautausmaan kasteluvesiverkoston uusiminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Koko vesijohtoverkosto uusitaan sisältäen muoviputkistot, uudet liittimet ja hanat.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Pääkäytävien alitusten kohdille asennetaan myös routaeristys. Asennetaan venttiilejä, 

joilla vesijohtoverkko voidaan tyhjentää ennen talvea.  

Arviointitapa / mittarit Kun vesijohtoverkosto toimii. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Sankarihautausmaiden infokylttien hankinta ja asennukset 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Seurakunnilta pyydetään lausunnot koskien infokylttien muistotekstejä. Kartoitetaan 

tiedossa olevat suunnittelijat ja muu tarvittava tieto. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tilataan kohovaletut pronssilaatat, jotka ovat ulkoasultaan samassa linjassa 

valtakunnallisesti. Kyltit kustantaa Kaatuneiden Muistosäätiö. 

Arviointitapa / mittarit Kun asennukset ovat valmiit.  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Hoitamattomien hautojen kuulutukset 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Asiat viedään päätöksentekoon. Suoritetaan kuulutukset ja ilmoittaminen 

asiaankuuluvalla tavalla. Vuoden 2023 aikana asia koskee Marian ja Kälviän 

hautausmaita, tai niiden osia. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Lopullinen päätös seurakuntayhtymälle palautuvista haudoista tapahtuu vuosi 

kuulutusten jälkeen. 

Arviointitapa / mittarit Hoitamattomat haudat on listattu ja dokumentoitu. Kuulutusten myötä tulevien 

yhteydenottojen perusteella listaa päivitetään, ja vuoden kuluttua aloitetaan 

päätöksenteon vaiheet niistä haudoista, joista ei ole otettu vuoden aikana yhteyttä. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 
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4. TAVOITE Hautausmaiden laajennusalueiden hankinta 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Valmistellaan Annan ja Elisabethin hautausmaiden viereisten maa-alueiden ostoa 

Kokkolan kaupungilta. Maa-alueiden yhteislaajuus on noin 6 hehtaaria. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Molempiin alueisiin laaditaan suuntaa- antavat hautausmaakaavat sekä 

käyttösuunnitelmat kaavamuutoskäsittelyä varten. 

Arviointitapa / mittarit Kaavamuutosten hyväksymisen jälkeinen kauppa. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Krematorion toimintaa ja käyttöastetta saadaan sille tasolle, että se kustannuspaikkana olisi omavarainen. 

Krematorion huolto-ohjelmassa selvitetään myös ulkopuolisten toimijoiden mahdollisuus tai tarve tehdä tiettyjen 

komponenttien huollot. Hautapaikkojen riittävyyden varmistaminen tuleville sukupolville.  

 

Hautaustoimi 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 258 129,53 326 470 347 850 

Korvaukset 90,81   450 

Myyntituotot 380,00 1 000 720 

Maksutuotot 226 739,80 299 170 324 880 

Vuokratuotot 100,00     

Metsätalouden tuotot 143,00 2 500 0 

Tuet ja avustukset 29 322,48 18 800 17 300 

Muut toimintatuotot 1 353,44 5 000 4 500 

Toimintakulut -1 077 966,34 -1 217 080 -1 248 230 

Henkilöstökulut -770 787,61 -864 150 -860 280 

Palkat ja palkkiot -711 523,37 -782 220 -776 640 

Henkilösivukulut -174 689,81 -189 850 -188 760 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 115 425,57 107 920 105 120 

Palvelujen ostot -171 789,99 -186 330 -201 170 

Palvelun ostot - sisäiset -697,58 -400 -400 

Vuokrakulut -7 943,44 -33 850 -32 550 

Aineet ja tarvikkeet -119 387,31 -125 110 -146 940 

Ostot tilikauden aikana -119 387,31 -125 110 -146 940 

Muut toimintakulut -7 360,41 -7 240 -6 890 

TOIMINTAKATE -819 836,81 -890 610 -900 380 

VUOSIKATE -819 836,81 -890 610 -900 380 

Poistot ja arvonalentumiset -227 790,71 -282 910 -296 030 

Suunnitelman mukaiset poistot -227 790,71 -282 910 -296 030 

TILIKAUDEN TULOS -1 047 627,52 -1 173 520 -1 196 410 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 047 627,52 -1 173 520 -1 196 410 
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KIINTEISTÖTOIMI 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Kiinteistötoimi 

TEHTÄVÄALUE Kiinteistötoimi, metsätalous ja keittiötoimi 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kiinteistötoimen tehtävänä on omistaa, ylläpitää ja kehittää seurakuntayhtymän kiinteistökantaa ja metsäomaisuutta, 

sekä varmistaa, että kiinteistöt toteuttavat päätarkoituksensa terveellisenä, turvallisena ja esteettömänä 

toimintaympäristönä arvonsa säilyttäen ja seurakuntien perustehtävää palvellen. 

 

Kiinteistötoimeen sisältyvä keittiötoimi vastaa ruuanvalmistuksesta seurakunta- ja leirikeskuksissa, ja huolehtii 

kiinteistöjen ylläpito- ja perussiivouksista sekä vahtimestaritoiminnoista. 

 

Vuonna 2023 alkavan uuden valtuustokauden alkuvaiheessa päivitetään seurakuntayhtymän kiinteistöstrategiaa 

vastaamaan kirkkohallituksen uutta strategiamallia.  

 

Kohonneet energia- ja polttoainekustannukset näyttelevät merkittävää osaa kiinteistötoimen talousarviossa. 

Kiinteistötoimi pyrkii entisestään alentamaan kiinteistöjen käyttämää kokonaisenergiankulutusta erilaisin keinoin. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Henkilövaihdokset eläköitymisten kautta tuovat toimintatapojen muutokset ajankohtaisiksi. Haasteena on saada 

rekrytoitua pätevää henkilöstöä vakituisiin työsuhteisiin. 

 

Jumalanpalvelusten videostriimaukset internetiin uudella laitteistolla mahdollistavat tapahtumiin osallistumisen myös 

etäyhteydellä. Haasteena kuitenkin ovat paitsi tekniikkaan ja striimauksen ohjaukseen kohdistuvat kasvavat 

laatuvaatimukset, myös suntioiden työmäärän lisääntyminen vapaaehtoistyön vähetessä. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Kirkollisen kulttuuriperinnön hoitoon jaettavan lakisääteisen valtionavustuksen 

käyttöä aletaan seurata 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kulttuuriperinnön hoitoon liittyviä ostolaskuja aletaan tiliöidä Kipan kautta 

perustetuilla tilastollisilla tilausnumeroilla. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Vaihtoehtoisesti Basis-järjestelmän kautta, kun riittävä korjaushistoriadata syötetty 

kiinteistökohtaisesti. 

Arviointitapa / mittarit Kulttuuriperinnön hoitoon käytetty rahasumma tiedossa tilinpäätösvaiheessa, kyllä / ei 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Seurakuntayhtymän kiinteistöjen korjausvelan tai korjausvastuun määrä 

selvitetään 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Tilataan karkeat PTS-arviot kaikista kiinteistöistä, minkä perusteella korjausvelka on 

määritettävissä. 

Arviointitapa / mittarit Korjausvelan suuruusluokka tiedossa, kyllä / ei 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Luonnon monimuotoisuuden ylläpitäminen, suojelu ja tarkoituksenmukainen 

lisääminen metsäekosysteemissä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Säilytetään viimeisen Metso-hankeen kanssa samalla kiinteistöllä oleva uudistuskypsä 

metsäkuvio koskemattomana, ns. säästömetsäalueena. 

Arviointitapa / mittarit Sopimus metsänhoitoyhdistyksen kanssa / palstan tila vuoden 2023 lopussa 
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Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

4. TAVOITE Toimintamallien yhtenäistäminen koko yhtymän alueella 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Pitopalvelutoiminnan annoshinnoittelumallin käyttöönotto laajemmin 

maaseurakunnissa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Leiriruokalistojen yhtenäistäminen kaikissa leirikeskuksissa annoskuvauksia 

tarkentamalla. Pistokokeet leirien aikana. 

Arviointitapa / mittarit Annoshinnoittelumalli otettu käyttöön kyllä / ei 

Asiakaspalautteet annoshinnoittelusta 

Annossisältö samanlainen kyllä / ei 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Eläköitymisten myötä perehdyttämissuunnitelmien tarkentaminen myös hiljaisen tiedon osalta. Tiimien yhteistyöhön 

ja toimivuuteen panostaminen sisäisillä koulutuksilla ja tiimipäivien yhteistyöllä esihenkilön johdolla. 

 

Kiinteistöt 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 222 732,30 174 120 231 720 

Korvaukset 2 374,49     

Myyntituotot 3 607,48 5 700 5 700 

Maksutuotot 5,10 150 50 

Vuokratuotot 205 855,78 164 770 222 570 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat   100 0 

Tuet ja avustukset 2 663,50     

Muut toimintatuotot 8 225,95 3 400 3 400 

Toimintakulut -2 455 541,02 -2 387 650 -2 486 800 

Henkilöstökulut -1 058 945,07 -1 015 920 -1 071 850 

Palkat ja palkkiot -885 359,95 -817 710 -862 550 

Henkilösivukulut -216 616,98 -198 210 -209 300 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 43 031,86     

Palvelujen ostot -491 360,86 -519 510 -498 890 

Palvelun ostot - sisäiset -909,79 -1 000 -800 

Vuokrakulut -113 036,50 -107 730 -107 230 

Aineet ja tarvikkeet -639 224,89 -592 890 -659 880 

Ostot tilikauden aikana -639 224,89 -592 890 -659 880 

Muut toimintakulut -152 063,91 -150 600 -148 150 

TOIMINTAKATE -2 232 808,72 -2 213 530 -2 255 080 

VUOSIKATE -2 232 808,72 -2 213 530 -2 255 080 

Poistot ja arvonalentumiset -1 087 499,38 -747 850 -781 770 

Suunnitelman mukaiset poistot -759 930,83 -747 850 -781 770 

Kertaluonteiset poistot -327 568,55     

TILIKAUDEN TULOS -3 320 308,10 -2 961 380 -3 036 850 
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Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 320 308,10 -2 961 380 -3 036 850 

 

Metsätalous 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 309 221,87 249 780 485 300 

Korvaukset 546,20     

Maksutuotot 15,66 20 0 

Vuokratuotot 3 762,40 3 700 176 000 

Metsätalouden tuotot 304 897,61 246 060 309 300 

Toimintakulut -121 767,54 -208 690 -207 250 

Henkilöstökulut -4 730,06 -7 210 -10 100 

Palkat ja palkkiot -3 787,23 -5 830 -8 160 

Henkilösivukulut -942,83 -1 380 -1 940 

Palvelujen ostot -87 566,27 -152 630 -166 550 

Aineet ja tarvikkeet -5,13 -100 -100 

Ostot tilikauden aikana -5,13 -100 -100 

Muut toimintakulut -29 466,08 -48 750 -30 500 

TOIMINTAKATE 187 454,33 41 090 278 050 

VUOSIKATE 187 454,33 41 090 278 050 

TILIKAUDEN TULOS 187 454,33 41 090 278 050 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 187 454,33 41 090 278 050 

 

Keittiötoimi 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 349 556,03 615 710 613 690 

Myyntituotot 72 698,62 192 800 148 900 

Maksutuotot 30 052,86 26 500 29 500 

Vuokratuotot 847,58 2 600 3 000 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 5,88     

Tuet ja avustukset 1 408,99   1 500 

Sisäiset tuotot 244 542,10 393 810 430 790 

Toimintakulut -368 891,31 -628 120 -618 800 

Henkilöstökulut -201 858,84 -355 710 -357 200 

Palkat ja palkkiot -172 864,52 -286 170 -287 340 

Henkilösivukulut -40 732,38 -69 540 -69 860 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 11 738,06     

Palvelujen ostot -25 919,02 -27 250 -25 740 

Vuokrakulut -48,02 0 -2 800 
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Aineet ja tarvikkeet -140 972,44 -245 160 -233 060 

Ostot tilikauden aikana -140 972,44 -245 160 -233 060 

Muut toimintakulut -92,99     

TOIMINTAKATE -19 335,28 -12 410 -5 110 

VUOSIKATE -19 335,28 -12 410 -5 110 

TILIKAUDEN TULOS -19 335,28 -12 410 -5 110 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -19 335,28 -12 410 -5 110 

 

KIINTEISTÖTOIMI 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 881 510,20 1 039 610 1 330 710 

Korvaukset 2 920,69     

Myyntituotot 76 306,10 198 500 154 600 

Maksutuotot 30 073,62 26 670 29 550 

Vuokratuotot 210 465,76 171 070 401 570 

Metsätalouden tuotot 304 897,61 246 060 309 300 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 5,88 100 0 

Tuet ja avustukset 4 072,49   1 500 

Muut toimintatuotot 8 225,95 3 400 3 400 

Sisäiset tuotot 244 542,10 393 810 430 790 

Toimintakulut -2 946 199,87 -3 224 460 -3 312 850 

Henkilöstökulut -1 265 533,97 -1 378 840 -1 439 150 

Palkat ja palkkiot -1 062 011,70 -1 109 710 -1 158 050 

Henkilösivukulut -258 292,19 -269 130 -281 100 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 54 769,92     

Palvelujen ostot -604 846,15 -699 390 -691 180 

Palvelun ostot - sisäiset -909,79 -1 000 -800 

Vuokrakulut -113 084,52 -107 730 -110 030 

Aineet ja tarvikkeet -780 202,46 -838 150 -893 040 

Ostot tilikauden aikana -780 202,46 -838 150 -893 040 

Muut toimintakulut -181 622,98 -199 350 -178 650 

TOIMINTAKATE -2 064 689,67 -2 184 850 -1 982 140 

VUOSIKATE -2 064 689,67 -2 184 850 -1 982 140 

Poistot ja arvonalentumiset -1 087 499,38 -747 850 -781 770 

Suunnitelman mukaiset poistot -759 930,83 -747 850 -781 770 

Kertaluonteiset poistot -327 568,55     

TILIKAUDEN TULOS -3 152 189,05 -2 932 700 -2 763 910 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 152 189,05 -2 932 700 -2 763 910 
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HENKILÖSTÖ 

 

Vuonna 2023 otetaan käyttöön uusi HR-järjestelmäkokonaisuus, joka on kilpailutettu 

kirkkohallituksessa KIPA 2-hankkeessa.  Uuden HR-järjestelmän käyttöönotto kehittää HR-

prosesseja edistämällä niiden hallintaa sekä systemaattisuutta.  Järjestelmäkokonaisuus sisältää 

seuraavia toimintoja: henkilöstön perustietojen hallinta, palvelussuhdetietojen hallinta, 

kokemuslisälaskenta, vuosilomien ja muiden poissaolojen hallinta, sairauspoissaolot ja varhainen 

tuki, tehtävänkuvaukset ja tehtävän vaativuuden arviointi, perehdytys, kehityskeskustelut, 

suorituslisäkeskustelut ja suorituslisän jakaminen, koulutuskalenteri ja koulutustapahtumien 

hallinta, koulutusrekisteri ja pätevyydet sekä raportointi. Kokonaisuuteen liittyy myös matka- ja 

kululaskujärjestelmän uudistaminen. Myös sähköinen rekrytointijärjestelmä uudistuu vuoden alusta. 

KirkkoRekry tuo käytettäväksi uusia toimintoja mm. työpaikkailmoitukseen voi liittää kuvia ja 

videoita. 

 

Kokkolan seurakuntayhtymän strategian valmistuttua ja HR-järjestelmäkokonaisuuden 

käyttöönoton myötä laaditaan henkilöstösuunnitelma. Henkilöstösuunnitelmaan liittyvä 

koulutussuunnitelma on tehty vuonna 2022 ja perehdytyssuunnitelman laadintaa jatketaan.  

 

Kokkolan seurakuntayhtymän koulutussuunnitelman mukaisesti henkilöstön osaamis- ja 

koulutustarpeet suunnitellaan vuosittain. Koulutussuunnitelma on osa laajempaa työntekijän ja koko 

tiimin kehittymistä, lähtökohtana seurakuntayhtymän / seurakunnan strategia, painopistealueet ja 

kehityskeskusteluissa nousevat koulutustarpeet. Seurakuntia sitoo kirkon henkilöstön ammatillisen 

osaamisen kehittämissopimus, jonka mukaan seurakunnan tulee työnantajana laatia työntekijöiden 

ammatillisen osaamisen kehittämissuunnitelma.  

 

Työhyvinvointikysely on toteutettu vuoden 2022 lopulla. Vuonna 2023 saatujen tulosten pohjalta 

työstetään työhyvinvoinnin kehittämistoimenpiteitä. Työnohjausta on saatavilla melko hyvin 

Kokkolan seurakuntayhtymän tai Oulun tuomiokapitulin toteuttamana. Työterveyspalvelut jatkuvat 

Mehiläisen työterveydessä. Henkilöstömäärä vuonna 2023 säilyy aikaisemmalla tasolla. 

 

Pääluokittain henkilöstömäärät, henkilöstötyövuosien määrät ja talousarviomääräraha 

 

  Pääluokka Henkilöstömäärä 

Henkilöstötyövuosien 

määrä Henkilöstökulut € 

1. Yleishallinto 13 12 785 070,00 

2. Seurakunnallinen toiminta  89 85 3 881 440,00 

  Kokkolan suomalainen seurakunta  45 45 2 053 550,00 

  Karleby svenska församling 17 16 574 170,00 

  Kaustisen ja Ullavan seurakunta 10 9 443 020,00 

  Kälviän seurakunta 7 7 397 190,00 

  Lohtajan seurakunta 6 6,5 279 720,00 

  Halsuan seurakunta 4 1,75 133 790,00 

3. Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 8 9 456 790,00 

4. Hautaustoimi 9 9 860 280,00 

  Kausityöntekijät (40) (15)   

  Kesätyöntekijät (48) (2)   

5. Kiinteistötoimi 36 35 1 439 150,00 

  Yhteensä 155 150 7 422 730,00 
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TULOSLASKELMAOSA (ulkoinen/sisäinen) 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 5 056 882,70 2 114 350,00 2 431 070,00 

Korvaukset 188 243,04 191 900,00 199 050,00 

Myyntituotot 113 641,78 241 050,00 195 720,00 

Maksutuotot 495 215,77 699 980,00 742 970,00 

Vuokratuotot 210 865,76 171 070,00 401 570,00 

Metsätalouden tuotot 305 040,61 248 560,00 309 300,00 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 119 686,01 72 230,00 70 220,00 

Tuet ja avustukset 90 534,64 75 400,00 62 400,00 

Muut toimintatuotot 13 135,66 20 350,00 19 050,00 

Sisäiset tuotot 3 520 519,43 393 810,00 430 790,00 

Toimintakulut -13 602 067,25 -11 326 200,00 -11 663 800,00 

Henkilöstökulut -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 422 730,00 

Palkat ja palkkiot -5 531 671,21 -5 907 430,00 -6 077 490,00 

Henkilösivukulut -1 335 602,66 -1 421 740,00 -1 463 360,00 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 242 042,28 120 920,00 118 120,00 

Palvelujen ostot -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 790 090,00 

Palvelun ostot - sisäiset -244 542,10 -393 810,00 -430 790,00 

Vuokrakulut -259 053,62 -284 480,00 -286 010,00 

Sisäiset vuokrakulut -3 275 977,33     

Aineet ja tarvikkeet -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 223 440,00 

Ostot tilikauden aikana -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 223 440,00 

Annetut avustukset -331 475,23 -326 280,00 -300 640,00 

Muut toimintakulut -247 611,27 -229 290,00 -210 100,00 

TOIMINTAKATE -8 545 184,55 -9 211 850,00 -9 232 730,00 

Kirkollisverotulot 10 612 131,29 10 252 000,00 10 415 000,00 

Valtionrahoitus 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 920,00 

Verotuskulut -154 390,80 -154 400,00 -144 300,00 

Kirkon rahastomaksut -924 447,00 -924 450,00 -921 340,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -43 515,18 -54 270,00 -52 580,00 

Korkotuotot 12 333,86 5 300,00 5 300,00 

Muut rahoitustuotot 2 721,21 1 600,00 1 500,00 

Korkokulut -52 306,09 -57 670,00 -52 880,00 

Muut rahoituskulut -6 264,16 -3 500,00 -6 500,00 

VUOSIKATE 1 981 753,76 944 190,00 1 114 970,00 

Poistot ja arvonalentumiset -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 077 800,00 

Suunnitelman mukaiset poistot -987 721,54 -1 030 760,00 -1 077 800,00 

Kertaluonteiset poistot -327 568,55     

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     

Tuotot 167 232,51     

Kulut -154 587,82     

Siirrot rahastosta/rahastoon -12 644,69     

TILIKAUDEN TULOS 666 463,67 -86 570,00 37 170,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 666 463,67 -86 570,00 37 170,00 
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RAHOITUS 

 

Kirkollisverotulokertymäksi on arvioitu 10,4 milj. euroa. Valtionrahoitus on noin 1 milj. euroa.  

Verotuskulut ovat ensi vuonna arviolta 144.000 euroa. Kirkon keskusrahastomaksu ja 

eläkerahastomaksu ovat arviolta 921.000 euroa. Korkokulut lainoista on noin 53.000 euroa. 
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HAUTAINHOITORAHASTO 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Hautainhoitorahasto 

TEHTÄVÄALUE Hautainhoitorahasto 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Seurakuntayhtymän hoitoon otettujen hautojen hoito ja kunnossapito, hoitohautojen kukkaistutukset ja niiden hoito.  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Valmistellaan mahdollisuus tilata haudanhoito vain tietyille hautapaikoille, vaikka haudassa olisi enemmän 

hautapaikkoja. Nykyään haudan perushoitomaksu on mennyt aina luovutettujen hautapaikkojen mukaan. Tästä on 

tullut palautetta asiakkailta.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Hoitotilausten perushoitomaksun saaminen haluamalleen hautapaikkamäärälle. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Valmistellaan päätäntään asia siten, että asiakkaille menee haudan perushoidosta 

laskutettavaksi vain se määrä, monelleko hautapaikalle hoito tilataan.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Status-ohjelman muutosehdotukset ohjelman toimittajalle, jotta laskutuksessa asia 

voidaan huomioida helpommin.   

Arviointitapa / mittarit Mikäli ohjelmaa voidaan tai saadaan muutettua, viedään asia eteenpäin ja käytäntöön. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Hoitohautojen työaikaseuranta tarkemmaksi 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Laaditaan uudet seurantalomakkeet, ja perehdytetään kaikki asiaankuuluvat henkilöt 

tekemään seurannat riittävällä huolellisuudella ja tarkkuudella. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Hoitotuntilistojen tarkistus kuukausittain, ja tehdään tarvittavat tarkistuslinjaukset. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Haudanhoitoihin käytettävien hautaustoimen koneiden ja laitteiden osalta kohdistetaan ylläpito- ja käyttökuluja 

hautaustoimelta hautainhoitorahastolle. Viime vuosina on työvälineiden ja työkalujen, sekä suojavaatteiden osalta 

kuluja kohdistettu rahastolle jo enemmän. 

 

Hautainhoitorahasto 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 167 232,51 156 000 158 000 

Maksutuotot 167 232,51 156 000 158 000 

Toimintakulut -154 587,82 -156 000 -158 000 

Henkilöstökulut -117 830,53 -119 000 -115 500 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -117 830,53 -119 000 -115 500 

Palvelujen ostot -5 420,38 -5 900 -11 600 
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Vuokrakulut -400,00 -400 -400 

Aineet ja tarvikkeet -30 936,91 -30 700 -30 500 

Ostot tilikauden aikana -30 936,91 -30 700 -30 500 

TOIMINTAKATE 12 644,69 0 0 

VUOSIKATE 12 644,69 0 0 

TILIKAUDEN TULOS 12 644,69 0 0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 12 644,69 0 0 

 

 

 

 

  


